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زیر سازی زمین چمن بخش 
سندرک پس از چند سال 

بلاتکلیفی با حمایت مسوولان 
آغاز شد

?....... کاظم گلخنی 
این روزها شــاهد انتشــار مداوم 
اخبــار توقیف قایــق های حامل 
گوســفند قاچاق به مقصد امارات 

و عمان هستیم. 

ندای هرمزگان - شهناز خوش
زیرســازی زمین چمن فوتبال بخش 
سندرک پس از چند سال بلاتکلیفی 

آغاز شد.
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یک فعال اجتماعی 
بندرعباسی خواهان 
توجه بیشتر به محیط 
زیست کوه گنو شد 

۲۵ هزار تنُ گوشت مرغ 
در هرمزگان تولید شد

نفتی ها برای دومین نفتی ها برای دومین 
بار قهرمان سال گذشته بار قهرمان سال گذشته 

را شکست دادندرا شکست دادند
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?.......دکتر عباس فضلی
tنومیدی

یک روز ســاعتی را به گشت زنی 
در ســه قفســه ی گرد گرفته ی 
علوم انسانی دانشکده ی پرستاری 
پرداختم و از این که کســی سراغ 
را نمی گیرد  بیچــاره  کتاب های 
برای  ولی  خوردم  شایانی  افسوس 
دلخوشــی و نجات آنهــا از قفس 
ها ســه تایی را انتخاب کردم تا به 

مطالعه گیرم.

هشدار دادگستری هرمزگان به مدیران هشدار دادگستری هرمزگان به مدیران 
مرکز نشین نفت و حمل و نقلمرکز نشین نفت و حمل و نقل

ندای هرمزگان - گروه گزارش 
رییس کل دادگستری هرمزگان گفت: مسئولان 
و دستگاههای استانی تمام توان خود برای مقابله 
با قاچاق سوخت را پای کار آورده اند اما متاسفانه 
دستگاههای متولی حوزه نفت و حمل و نقل در 
مرکز سیاســت های دقیقی در ایــن حوزه ندارند 
و نظــارت دقیقی از ناحیه آنها دیده نمی شــود و 
ضــرورت دارد تا برای آنــان در حوزه ترک فعل 

اعلام جرم شود.
به گــزارش ندای هرمــزگان ، مجتبی قهرمانی 
رییــس کل دادگســتری هرمزگان در مراســم 
معارفــه عارف اکبری به عنوان دادســتان جدید 
بندرعبــاس و تودیــع علیرضا احمــدی منش، 
ساماندهی مسئولیت اجتماعی شرکت های بزرگ 

را از اقدامات ارزشمند دادستانی در سال های اخیر 
در هرمزگان برشمرد و گفت: عدالت اجتماعی از 
مطالبات جدی رییس قوه اســت و تحقق آن به 

عهده همه اجزای حاکمیت است.
وی عنوان داشــت: در این زمینه دستگاه قضایی 
مطالبــه گر اســت به طوری که ورود دســتگاه 
قضایی هرمزگان باعث شــد پرونده مالیاتی ۹2 
شــرکت بزرگ که در ۱۷ اســتان دیگر پرداخت 
می شــد به اســتان منتقل و از این محل ۴ هزار 
میلیــارد تومــان عایدی از محل عــوارض این 

مالیات ها نصیب شهرداریها و دهیاری ها شد.
قهرمانــی افزود: قاچاق ســوخت آســیب های 
متعددی را برای جامعه به همراه دارد و اقدامات 
جــدی در مقابلــه با قاچاق در اســتان به همت 

استاندار انقلابی در جریان است.
رییس کل دادگســتری هرمزگان بــا بیان این 
که بخشــی از مشــکلات کنونی ناشی از سهل 
انگاری های گذشته است، بیان داشت: ۱۶ کارمند 
به عنوان نماینده دادستان در ۱۶ جایگاه سوخت 
مستقر شده اند که از قاچاق ۴ میلیون لیتر در ۱۶ 

روز اخیر جلوگیری شده است.
قهرمانی گفت: روزی 2.۵ میلیون لیتر ســوخت 
در هرمزگان قاچاق می شــود و این تاراج اموال 
عمومی اســت و این آمار غلو نیســت. فقط در 
یک عملیــات 3 روز پیش فراجا ۱.۵ میلیون لیتر 
ســوخت قاچاق و ۶۰ هزار متر لوله قاچاق کشف 
شــد و یا در یک تعویض روغنی در ۱3 روز بیش 
از ۵ هزار کامیون و خودرو سوخت قاچاق تخلیه 

کردند و یا کشتی آریانا که توسط سپاه توقیف شد 
حاوی ۱2 میلیون لیتر سوخت قاچاق بود.

قهرمانی بیان داشــت: متاســفانه دستگاههای 
متولــی حــوزه نفت و حمــل و نقــل در مرکز 
سیاست های دقیقی در این حوزه ندارند و نظارت 
دقیقــی از ناحیه آنها دیده نمی شــود و ضرورت 
 دارد تا برای آنان در حوزه ترک فعل اعلام جرم

شود.
وی در پایان گفت: از اقای احمدی منش که ۱۷ 
سال در دستگاه قضایی هرمزگان خدمت کردند و 
دعای خیر مردم هرمزگان بدرقه راه ایشان است، 
قدردانی و اقــای اکبری نیز از نیروهای ارزنده و 
با تجربه هستند که برایشــان در این مسئولیت 

آرزوی موفقیت داریم.

 خبر

ندای هرمزگان - گروه سیاسی 
 عــارف اکبــری به عنــوان دادســتان جدید مرکز 

هرمزگان منصوب شد.
مســئولیت دادســتانی مرکز هرمزگان از ۱3 بهمن 
۱۴۰۰ تاکنــون را علیرضا احمــدی منش بر عهده 

داشت.
عارف اکبری دادســتان جدید مرکز هرمزگان اکنون  
مســئولیت حفاظت و اطلاعات دادگستری استان را 

عهده دار است.
مراسم معارفه دادســتان جدید مرکز هرمزگان قرار 
اســت با حضور دادستان کل کشــور در بندرعباس 

برگزار شود.
اکبری در سال های اخیر اقدامات ارزشمند پرشماری 
را در زمینه تحقق تاکیدات حجت الاسلام والمسلمین 
اژه ای مبنی بر سالم سازی فضای دستگاه قضایی در 
هرمزگان و نیز حمایت از قضات ســالم و متعهد به 

انجام رساند.

معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی ویژه 
کیش گفــت: چهار فروند قایق تفریحی در ســاحل 
مارینا جزیره کیش به دلیل بروز موارد هنجار شــکن 

توقیف شد.
ســرگرد »محمــد زنگانــه« افــزود: در پــی بروز 
هنجارشــکنی حمل مســافر با وضعیت نامناسب در 
قایق های تفریحی، تعداد چهار فروند قایق توســط 
ماموران پایــگاه دریابانی و اداره نظــارت بر اماکن 

عمومی فرماندهی انتظامی ویژه کیش توقیف شد.
وی ادامه داد: این شــناورها به دلیــل عدم رعایت 
شــئونات اســلامی و بی توجهی به ضوابط انتظامی 

توقیف و پرونده به مرجع قضایی ارسال شد.
معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی ویژه 
کیش اضافه کرد: کیشــوندان همکاری مناسبی در 
جلوگیری از بروز آسیب های اجتماعی دارند و که در 

این راستا قدردان آنان هستیم.

دادستان جدید مرکز هرمزگان 
منصوب شد

 

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
اســتاندار هرمزگان از آغاز مطالعــات جانمایی و 
احداث پارک لجستیک استان خبر داد، گفت: این 
طرح برای افزایش بهره وری از ظرفیت های استان 
در بخش هــای مختلف یک نیاز اســت و باید به 

سرانجام برسد.
به گــزارش خبرگزاری مهر، مهدی دوســتی در 
نشســت شــورای گفت وگوی دولــت و بخش 
خصوصی اســتان افــزود: از آنجایی که در برخی 
زیرســاخت ها و بازاریابــی با مشــکلاتی مواجه 
هســتیم، محصولات تولیدی ایران و اســتان با 
قیمت پایین به کشــورهای دیگر صادر و در آنجا 
با بســته بندی و اخذ گواهی های کیفی محصول، 
روانه بازار جهانی می شــود که این مساله باید حل 

شود.
وی بیان کرد: بر همین اســاس در مرحله نخست 
با مطالعه دقیق توســط اتــاق بازرگانی یک محل 
مناســب برای پارک لجســتیک درنظــر گرفته 
می شــود و ســپس باهم افزایی بین دســتگاهی، 
عملیات اجرایی این نیاز اصلی استان آغاز می شود.

نماینده عالی دولت در اســتان هرمــزگان اظهار 
کــرد: این کار در آینده بــه ارتقای ارزش تجاری 
و صادراتی و نیز رفع چالش های موجود و تکمیل 
زنجیره ارزش محصولات تولیدی اســتان کمک 
خواهد کرد و امیدواریم به سرعت به نتیجه برسد.

دوســتی با اشــاره به اینکه بانک های هرمزگان 
منابــع خوبی از محل ســپرده صنایع مســتقر در 
اســتان و ادارات دولتی در اختیار دارند، گفت: این 
منابع باید در خدمت توســعه اســتان و کمک به 
فعالیت هــای اقتصادی و طرح های کلان دولتی و 

بخش خصوصی قرار گیرد.
وی همچنین در این نشســت بــا تاکید بر اینکه 
برای حل مســائل بخش خصوصی در استان عزم 
جدی وجود دارد، یادآورشــد: در حوزه مزیت های 
نسبی استان باید کارهای فنی و تخصصی صورت 

گیرد تا ظرفیت های استان فعال شود.

مطالعات جانمایی و احداث 
پارک لجستیک هرمزگان در حال 

انجام است

   اقتصادی

تسریع در ثبـت و تغییرات کـلیه آگـهی های شرکـت های تعاونی، ثبتی و حقوقی شما  
       یک تماس کافیست !  3۲۲4۲888 و 076-3۲۲41۵1۵ 

وقت خود را ذخیره کنید 

ندای هرمزگان - گروه خبر 
رئیس اداره بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان گفت: با پایان جمع 
آوری لیمو در مراکز خشک کن بیش از 2هزار تن لیمو خشک در 

هرمزگان تولید و فرآوری شد.
محمدرضــا مانــدگاری گفت: با پایان فصــل خرید و جمع آوری 
لیموهای خشــک در مراکز خشــک کن بیش از 2هزار تن لیمو 
عمانی فراوری و تولید شــد. این مقدار لیمو خشــک در ۴ مرکز 
خشــک کن واقع در آبنمای رودان، جغین، هشتبندی و حاجی آباد 

تولید شده است.
رئیــس اداره بازرگانــی تعــاون روســتایی هرمــزگان گفــت: 
تصریــح کرد: این میزان لیمو خشــک در ســامانه ســتاد دولت 

 بارگــذاری شــده و در پارت هــای 3۰ تا ۵۰ تنــی آماده فروش
است.

وی با بیان اینکه لیمو بعنوان یک محصول اســتراتژیک در شرق 
اســتان هرمزگان بخش عمده ای از اقتصــاد باغداران را به خود 
اختصاص داده اســت، خاطرنشــان کرد: لیمو ترش هرمزگان به 
واسطه شــرایط خاص و فیزئولوژی، مناســب خشک کردن بوده 
و از کیفیت بالایی برخوردارســت و می توان بــا برنامه ریزی و 
ســرمایه گذاری لازم زمینه صاردات این محصول منحصر به فرد 

را فراهم کرد.
ماندگاری اظهار داشت: به منظور تثبیت قیمت در بازار و کمک به 
باغداران در قالب خرید توافقی محصول لیموترش از باغداران این 

اســتان، بیش از ۱۵ هزار تُن لیموترش خریداری و جهت فراوری 
به مراکز خشک کن ارسال شد.

لیموی عمانی بعنوان چاشــنی غذا بین ایرانیان طرفداران زیادی 
دارد.

رئیس بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان اعلام کرد؛

تولید ۲ هزار تن لیمو خشک در هرمزگان

چهار فروند قایق تفریحی در کیش 
توقیف شد

 امام جمعه پارسیان گفت: برش مهندسی فرهنگی 
شهرستان پارسیان ظرف یک ســال آینده تدوین 

خواهد شد.
 حجت الاســلام جواد اســماعیل نیا ضمن تبیین 
جایگاه شــورای فرهنگ عمومــی و نقش بی نظیر 
آن در ارتقا فرهنگ، بر جدیت تمامی مســئولین و 

اعضای این شورا تاکید کرد.
رئیس شورای فرهنگ عمومی شهرستان پارسیان 
ضمن بیان ضرورت داشــتن برنامه و چشــم انداز 

بیان داشت: استان هرمزگان جز اولین استان هایی 
اســت که نقشه مهندســی فرهنگی استان را تهیه 
و تدوین کرده اســت و باید در کمتر از یک ســال 
آینــده به اهتمام اداره ارشــاد اســلامی و حمایت 
مالی فرمانداری شهرستان، برش شهرستانی نقشه 

مهندسی فرهنگی شهرستان تهیه و تدوین شد.
وی عنــوان کــرد: رعایت ارزش های اســلامی و 
حجاب در بین گردشــگاه ها، حمایت از برنامه های 
فرهنگــی در ســواحل و تفریحگاه ها، شناســایی، 

دعوت و برگزاری دوره های آموزشــی جهت تمامی 
مســئولان اماکن بوم گــردی و اقامتی و لیدرهای 
گردشــگری شهرســتان، برای رعایت ارزش های 

اســلامی در تفریحگاه ها، از جمله مصوبات شورای 
فرهنگ عمومی شهرستان بود.

در این جلسه رئیس دادگستری شهرستان، فرمانده 
ناحیه مقاومت بســیج شهرســتان، فرمانده نیروی 
انتظامی شهرســتان، شــهردار پارســیان، معاون 
فرمانــدار و جمــع دیگری از مســولان، در زمینه 
لزوم برنامه ریزی برای حضور گردشگران با رعایت 
ارزش های اسلامی در شهرســتان گزارشاتی ارائه 

کردند.

امام جمعه پارسیان:برش مهندسی فرهنگی پارسیان ظرف یک سال آینده تدوین خواهد شد

عکس: ندای هرمزگانعکس: ندای هرمزگان



شهرستان
    

خبر

ندای هرمزگان - کاظم گلخنی 
مصطفی حســین آخوندی فعال اجتماعی بندرعباسی د 
رگفــت و گو با ندای هرمزگان گفت :  از تشــکل های 
مردم نهاد دعوت کرد در کمپین جمع آوری زباله منطقه 

گردشگری کوه گنو مشارکت کنند.
به گزارش نــدای هرمزگان، آبگرم گنــو در فاصله 25 
کیلومتری شــمال بندرعباس واقع شده و یکی از جاذبه 

های گردشگری هرمزگان بشمار می رود.
این منطقه گردشگری که بخشی از کوهستان گنو بشمار 
می رود، بدلیل تردد پرشــمار گردشگران و بی توجهی 
آنها به طبیعت این منطقه، در معرض آسیب های زیست 
محیطی قرار گرفته و بسیاری از گردشگران، زباله های 
خــود را در این منطقه بجای می گذارند و متولی آن نیز 

توجهی به پاکسازی آن ندارد.
البته هر از گاهی گروه های حامی محیط زیســت اقدام 
به پاکسازی این کوه زیبا می کنند اما نکته اینجاست که 
خیلی ها هنوز با فرهنگ تمیز نگه داشتن محیط زیست 

آشنایی پیدا نکرده اند. 
لذا سوق دادن توجه افکارعمومی به محافظت از محیط 
زیســت و عرصه های طبیعی حساس همچون کوه گنو 

ضروری است .
واقعیت این است که عملکرد ناپایدار، نامناسب و مخرب 
بشــرامروزی باعث ایجاد خطرات زیســت محیطی در 
مقیاسهای محلی و ملی در بســیاری از مناطق طبیعی 
گردشگر پسند شده  اســت لذا با پیشقدم شدن اداراتی 
مثل محیط زیســت و تشکل های همسو در فعالیتهای 
سالم ســازی طبیعت و حفظ و نگهداری بهینه امید می 

رود که  این رویه به یک  فرهنگ عمومی درآید.
ورای عدم رعایت نظافــت در کوه گنو حوداث مخاطره 
آمیزی توســط گردشگران همچون آتش سوزی در این 
منطقه مهم حفاظت شــده بارها رقم خورده که ضروری 

است در این زمینه نیز هشدار داد.
انتخاب و حفاظت کوهســتان گنو در مجموعه شــبکه 
مناطق تحت حفاظت, نیاز بــه توجیه زیادی ندارد, چرا 
که درک و وجوه تمایز و خصوصیات چشمگیر و برجسته 
آن, چندان دشــوار نیست و هر کسی به سادگی میتواند 

آنرا درک و لمس نماید. 
هر یک از مناطق حفاظت شــده، با هر عنوانی که باشد, 
بــه منزله نمــودی از این تنوع وســیع در عرصه آی و 
خاک هر سرزمینی هستند که با سیما و منظره متفاوت, 
رویشگاه ها و زیســتگاه های مختلف را با گوناگونی و 

تراکم متفاوتی از حیات وحش در خود جای داده اند. 
ایجاد منطقه حفاظت شــده در شبکه ای که بتواند آینه 
تمام عیاری از تنوع بوم شــناختی کشــور باشد, تلاش 
آگاهانه ای اســت برای حفظ آخرین بازمانده های تنوع 
زیستی که در برابر روند نا بخردانه تخریب طبیعت، جان 

به در برده اند.
توســعه بی رویه فعالیت های اقتصادی انســان چرای 
دام، افزایش جمعیت و اتکاء بلاواســطه قشر کثیری از 
مردم به بهره بــرداری از طبیعت روز به روز محدودیت 
ها و تنگنا های بیشتری برای بقای طبیعت و منابع زنده 

بوجود می آورد. 
در میان عوامل متعددی که نابودی این مناطق را فراهم 
می کنند. تخریب و تبدیل رویشــگاه ها و زیستگاه ها 
بعنوان فرایند اصلی به شــمار مــی آید. این تخریب به 
طور عمده ناشــی از بهره برداری غیر عقلایی از محیط 
های طبیعی است و هجوم بشر امروزی به قلمرو طبیعت 
اســت و امیدواریــم روزگاری نزدیک شــاهد فرهنگ 
ســازی گســترده تر در حفظ محیط زیست این منطقه 

منحصربفرد باشیم.

معاون بهبود تولیدات دامی ســازمان جهادکشــاورزی 
هرمــزگان گفت: 25 هزار تُن گوشــت مرغ طی هفت 
ماهه امسال در ۳۰5 واحد صنعتی پرورش مرغ گوشتی 

این استان تولید و روانه بازار مصرف شده است.
 طهماسب غلامپور بیان داشت: امسال طی این مدت در 
مجموع ۱۳ میلیون و 2۴۳ هزار و ۷۷5 قطعه جوجه ریزی 
در واحدهای مرغداری هرمزگان با افزایش ۱۷ درصدی 
نسبت به مدت مشابه پارســال انجام شد که نتیجه آن 

تولید 25 هزار تن گوشت مرغ بوده است.
وی بیان کرد: روزانه بین ۸5 تا ۱۰۰ تن گوشت مرغ از 

تولیدات هرمزگان در بازار توزیع می شود.
معاون بهبود تولیدات دامی ســازمان جهادکشــاورزی 
هرمزگان اظهار کرد: البته در صورت کمبود مرغ، شرکت 
پشــتیبانی امور دام اســتان از محل ذخایر آمادگی لازم 

برای عرضه گوشت مرغ در بازار را دارد.
غلامپور ابراز کرد: تقریباً متوسط ماهانه بین یک میلیون 
و ۸۰۰ تا 2 میلیون قطعه و سالانه نزدیک به 2۰ میلیون 
قطعه جوجه ریزی در واحدهای مرغداری اســتان انجام 
می شــود و تولید مرغ در سال نیز به حدود ۴۱ هزار تُن 

می رسد.
وی، تعداد واحدهای فعال مرغداری صنعتی گوشتی در 
استان هرمزگان را ۳۰5 واحد عنوان کرد و یادآورشد: از 
این تعداد ۳۷ واحد با ظرفیت ۷۷5 هزار و ۸5۰ قطعه در 
هر دوره در دولت سیزدهم به بهره برداری رسیده است.

?....... کاظم گلخنی 
این روزها شــاهد انتشــار مداوم اخبار توقیف قایق های 
حامل گوســفند قاچاق به مقصد امارات و عمان هستیم. 
عمده این شــناورها در حوالی آبهای جزیره قشم توسط 
دریابانی توقیف می شوند که  نشان می دهد قاچاق دام 
از جزیره قشم به آن سوی خلیج فارس بازار گرمی دارد. 
طبق اخبار مرزبانی هرمزگان طی یک هفته گذشــته در 
حدود ۱5۰ راس گوســفند با  5 شناور سبک توقیف شده 

و در این رابطه  ۱۰ نفر بازداشت شده اند .
البته آمار قاچاق احشــام به آن سوی خلیج فارس طبق 
آمار رســمی منتشر شــده بسیار بیشــتر از آمار توقیفی 

هاست.
به گفته عالی مدیر عامل اتحادیه دامدان کشور، روزانه ۴ 
تا 5 هزار دام سبک از کشور به مقصد بندر خصب عمان 

قاچاق می شود.
وی درباره قاچاق دام سنگین هم گفت: »در این بخش، 
دام ســنگین از مرز عراق قاچاق می شــود، بنابراین آمار 

دقیقی در این باره وجود ندارد.«
طبق گفته منابــع محلی، دام ها معمــولا بعد از انتقال 
به جزیره قشــم  در مناطق روســتایی نزدیک به ساحل 
نگهداری و ســپس در ســاعات صبح دام ها به وسیله 
خودرو به ســاحل منتقل و در قایق های تندرو جای داده 

می شود.
دربــاره علل تهیه فیلم  پرت کردن گوســفندها به دریا 
که انتشــار آن  بارها خبر ساز شده هم یک علت منطقی 
وجود  دارد و آن ارائه مدرکی مســتند به متقاضی شیخ 
نشین  است تا بداند محصول خریداری شده اش به سبب 

تعقیب پلیس از دست رفته است .
ورای روش های ســودجویان در قاچــاق دام،  این ایام 
دام زنده دچار بحران دوسویه ممنوعیت و لغو ممنوعیت 
صادرات شده که در هر دو صورت با کمبود دام در کشور 
مواجه شده ایم و با وجود ممنوعیت صادرات، دام زنده از 

کشور قاچاق می شود.
در حالی که هر روز از کمبود گوشــت قرمز در کشــور 
صحبت می  شــود و قیمت این محصول در حال افزایش 
اســت، اما بی توجهی مســئولان، باعث بروز قاچاق دام 
زنده شده است. این خروج که بیشتر به کشورهای عربی 
حاشــیه خلیج انجام می شــود، باب میل  شــیوخ عربی 
بوده  و رســتوران های آن ســوی خلیج فارس خواهان 
این محصول با قیمت های بســیار گرانتر  از بازار ایران 

هستند.
ســود حاصل از فروش دام زنده، آن هم به کشــورهایی 
که پول فراوانی در جیب دارند، چشــم طمع بسیاری از 
سودجویان را به خود معطوف کرده است و باعث شده تا 

دام زنده بدون هیچ نظارتی از کشور خارج شود.
صاحب نظران  با ابــراز نگرانی از خروج غیر قانونی دام 
که ضرر آن بیش از صادرات قانونی اســت، خاطر نشان 
می کنند نگران شــرایطی هستیم که بر گوشت قرمز در 
کشــورحاکم شده اســت. در مجموع  با روند رو به رشد 
قاچاق دام زنده و خروج آن از کشــور عملا  با کمبود دام 
مواجه شــده ایم و  این خروج بی رویه دام موجب صدمه 
به تولیدات داخلی شده است. بهتراست روشی منطقی و 
قانونمند در پیش گرفته شــود تا هم دامهای کشف شده 
در دریا ریخته نشــود که زوال نعمت اســت و هم برای 
صادرات این دام ســبک که مشتریان پرپا قرصی در آن 
سوی خلیج فارس دارند، از دامداری مدرن کمک گرفته 
شــود. در هرکجای دنیا که بنگری  این نوع درخواست 

روزانه  عاجل یک فرصت است نه تهدید!

ندای هرمزگان- گروه خبر 
اســتاندار هرمزگان با اشــاره به اهمیت بین المللی شدن 
دانشگاه های اســتان، گفت: جزیره قشم ظرفیت تبدیل 

شدن به قطب جذب دانشجویان خارجی را دارد.
 مهدی دوســتی در نشست با قاسم عمو عابدینی معاون 
آموزشــی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، با مطرح کردن 
موضوع بین المللی شدنِ دانشــگاه ها، عنوان کرد: جزیره 
قشــم ظرفیت بســیار خوبی بــرای جــذب و پذیرش 
دانشــجویان خارجی دارد ، از این رو انتظار داریم وزارت 
علــوم نهایت همکاری را برای تحقق این مهم داشــته 

باشد.
دوســتی خاطرنشــان کرد: آمادگی داریم در راســتای 
بین المللــی کردن دانشــگاه ها، هرگونه همــکاری را با 

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری داشته باشیم.
نماینده عالی دولت در استان هرمزگان همچنین با اشاره 
به طرح توسعه سواحل مکران، اظهار کرد: در حال حاضر 
بازارکار پر رونقی در شهرســتان های حوزه مکران وجود 
ندارد اما حجم بالای سرمایه گذاری انجام شده در منطقه 

نویدبخش آینده ای پر رونق است.
وی به حجم بالای ســرمایه گذاری در توســعه سواحل 
مکران اشــاره و عنوان کرد: ضرورت دارد مراکز آموزش 
عالی از هم اکنون به فکر تامین نیروی انسانی متخصص 
برای آینده در مکران باشــند تا در حوزه با چالش مواجه 

نشویم.
معاون آموزشــی وزیر علوم، تحقیقــات و فناوری نیز در 
این نشست، سند آمایش سرزمینی را مبنای طرح تحول 
در آموزش عالی دانســت و گفت: وزارت علوم به دنبال 

تربیت دانشجو بر اساس نیاز بازار کار است.
قاســم عموعابدینی تأکید کرد: راه اندازی هنرستان های 
جوارکارگاهی و تخصصی در هرمــزگان ابتکار مبارکی 
است که افراد را زودتر به سمت اشتغال هدایت می کند.

گفت و گو 
   

شماره 4271
شنبه 
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بازار گرم قاچاق گوسفند یک فعال اجتماعی بندرعباسی 
خواهان توجه بیشتر به محیط زیست 

کوه گنو شد 

2
    یادداشت

    

جزیره قشم ظرفیت جذب دانشجویان 
خارجی را دارد

2۵ هزار تنُ گوشت مرغ در هرمزگان 
تولید شد

ندای هرمزگان - گروه سیاسی 
اســتاندار هرمــزگان بــا تاکید بــر اینکه 
فرمانداران برای جلب مشــارکت حداکثری 
در انتخابــات پیش رو تــلاش کنند، گفت: 
انتخابات پرشــور با حضور گســترده مردم 
می تواند پاســخ محکمی از ســوی ملت به 

دشمنان ایران اسلامی باشد. 
به گزارش ندای هرمزگان  مهدی دوســتی 
در همایــش فرمانــداران و اعضای ســتاد 
انتخابات استان هرمزگان اظهار کرد: کلان 
راهبرد ما در حــوزه انتخابات، منویات مقام 
معظم رهبری است که بر امنیت، مشارکت، 

رقابت و سلامت در انتخابات تاکید کردند.
وی با اشــاره به اینکه یکــی از موضوعات 
اصلی که بایــد از آن درس بگیریم، تاریخ 
و روندهای گذشته در حوزه انتخابات است، 
بیان کرد: باید در ســه محور افراد مشــکل 
ســاز، محل و موقعیت های مشــکل ساز و 
فرآیند و روندهای مشــکل ساز شناسایی و 

چالش های موجود مرتفع شود.
نماینــده عالی دولت در اســتان هرمزگان 
اظهار کــرد: دولت ســیزدهم در انتخابات 
مجلس شــورای اســلامی کاملا بی طرف 
است و در استان نیز فرمانداران توجه داشته 
انتخابات را برگزار  باشــند بدون جانبداری 
کننــد و اگر شــخصی تخلف کــرد با وی 

برخورد قانونی خواهد شد.
وی با تاکید بر اینکــه منویات مقام معظم 
رهبــری در خصوص انتخابــات باید کاملا 
اجرایی شــود تصریح کــرد: انتظار داریم با 

توجه به اینکه آرای مردم حق الناس است، 
فرمانــداران با عملکرد مناســب حتی مورد 
اتهام در خصوص جانبداری هم قرار نگیرند.

دوستی با تاکید بر لزوم تامین زیرساخت های 
مورد نیاز در حــوزه انتخابات گفت: باید در 
زیرساخت های  انتخابات  تا  باقی مانده  مدت 
مورد نیاز فراهم شود و پروژه هایی که مرتبط 
با زیرساخت ارتباطات هســتند، در اولویت 

تکمیل قرار گیرند.
وی گفــت: در رقابت های انتخاباتی ممکن 
اســت برخی از کاندیداها هجمه هایی علیه 
دولت مطرح کنند که نیاز است فرمانداران با 
صراحت و قاطعیت نسبت به دفاع از عملکرد 

دولت اقدام کنند.
اســتاندار هرمزگان با تاکید بــر امر اطلاع 
رســانی اقدامات انجام شده دولت سیزدهم 
گفت: در راســتای امید آفرینــی در جامعه 
فرمانداران باید کارهای انجام شده را کاملا 
به مردم گــزارش دهند و در صورت نیاز به 

مقایســه عملکرد دولت فعلی با دولت های 
گذشته اقدام کنند.

وی ادامــه داد: فرمانــداران بــه عنــوان 
نمایندگان حاکمیت بایســتی پاســخگوی 
تخریب های احتمالی باشند و با آمار مستند 

به تهمت ها و هجمه ها پاسخ دهند.
دوســتی تــلاش بــرای جلب مشــارکت 
حداکثــری را یک اولویت مهم برشــمرد و 
گفت: برای مشارکت حداکثری باید تلاش 
و با مردم و اقشــار مختلف دیدار شــود و با 
ارائه گزارش ها مستند به مردم موجبات امید 

آفرینی در جامعه فراهم شود.
در این نشســت که با حضــور رییس کل 
دادگســتری هرمــزگان، معاون سیاســی، 
امنیتی و اجتماعی اســتانداری، فرمانداران 
سراســر اســتان و نمایندگانی از نیروهای 
نظامــی، انتظامــی و امنیتی برگزار شــد، 
اعضای ســتاد به بیان دیدگاه ها و مســائل 

مرتبط با انتخابات پرداختند

استاندار هرمزگان:

قاطعیت با  مجلس  کاندیــدای  های  هجمه  مقابل   فرمانداران 
 از دولت دفاع کنند

ندای هرمزگان - گروه خبر 
رئیس دانشــگاه فرهنگیان استان هرمزگان 
گفت:بایــد معلمانی دخیــل در تحقق تمدن 

نوین اسلامی تربیت کنیم.
علــی بهرامشــاهی در آئیــن اســتقبال از 
دانشجویان جدیدالورود که با حضور نماینده 
ولی فقیه دراســتان هرمزگان برگزار شــد، 
اظهار کرد: دانشــگاه فرهنگیان محلی بسیار 
مناسب برای رشد معلمان این سرزمین است 
که وظیفه تربیت نسل های آینده را بر عهده 

دارند.
وی بیــان کــرد: در دانشــگاه فرهنگیــان 

فضاهای بسیاری برای رشد فردی و جمعی 
دانشــجویان وجــود دارد که دانشــجویان 
می تواننــد بــرای تقویــت ابعــاد علمی و 
 شــخصیتی خــود در دوران تحصیل تلاش

کنند.
 رئیس دانشگاه فرهنگیان استان هرمزگان، 
تصریح کرد: درجوامع مختلف و در خانواده ها 
دیده ایم که تربیت یک فرزند چه مقدار برای 
پدر و مادر ســخت و دشوار هست و لذا معلم 
در کلاس درس باید چندین دانش آموز را از 
لحاظ فردی و اجتماعی رشــد دهد و اینکار 
علمی بســیار بزرگ و ارزشــمند محسوب 

می شود.
بهرامشاهی با ذکر این نکته که دانشجویان 
باید از همین الان درک بســیاری از مسائل 
در خــود را تقویــت کنند، عنــوان کرد: به 

دانشجویان پیشــنهاد می کنم که در مسائل 
تربیتی حتما به ســیره و مکتب شهدا توجه 
ویژه ای داشته باشند چراکه آنها راهنمایان راه 

درست هستند و به مانند چراغ راه می مانند.
وی، با ذکر این نکته که باید دانشــجویان و 
معلمــان دخیل در رونــد تحقق تمدن نوین 
اســلامی تربیت کنیم، گفت: دانشجویان و 
معلمان آینده بایــد در جبهه های مثل این 
جبهــه حق و باطلــی که میان اســرائیل و 
متحدان غربی او و فلســطین و مســلمانان 
غیور و غیرتمند او شــکل گرفته ایفای نقش 

درست داشته باشند.

رئیس دانشگاه فرهنگیان هرمزگان:

باید معلمانی دخیل در تحقق تمدن نوین اسلامی تربیت کنیم

ندای هرمزگان - گروه خبر 

نماینده ولی فقیه در هرمزگان گفت: تحولات 
غزه و کودک کشــی رژیم صهیونیســتی به 
پشتیبانی نظام های اســتکباری غرب، ادامه 

جنگ های صلیبی است.
حجت الاسلام محمد عبادی زاده ظهر امروز 
)دهم آبان ماه( در آئین استقبال از دانشجویان 
اســتان  فرهنگیان  دانشــگاه  جدیدالــورود 
هرمزگان، اظهار کرد: ورود دانشجویان جدید 
به دانشــگاه فرهنگیان را تبریک می گویم و 
بدانید و آگاه باشید که قدم در عرصه مقدس 
و بسیار مهمی گذاشته اید چراکه تاثیرگذاری 

زیادی روی جامعه و پیشرفت کشور دارد.

وی بــا اشــاره بــه اتفاقــات غــزه، بیان 
کــرد: حمایت کشــورهای غربــی از رژیم 
صهیونیستی اســرائیل در اتفاقات اخیر لکه 
ننگی بر پیشانی مدعیان حقوق بشر دروغین 
محسوب می شود و این حمایت های گسترده 
نشــان دهنده عمق نفوذ ایــن رژیم پلید در 

حاکمیت کشورهای غربی است.
نماینده ولی فقیه در اســتان هرمزگان جنگ 
میان حماس و اســرائیل را برساخته از تقابل 
میان نرم افزارها و مبانی غرب با جهان اسلام 
دانســت و اظهار کرد: کشورهای استکباری 
می دانند که پس از پیروزی مسلمانان تمدن 
نوین اسلامی محقق خواهد شد و شاهد رشد 

و شکوفایی جهان اسلام خواهیم بود، چراکه 
بررسی تاریخ نشــان می دهد منطقه شامات 

همواره قلب و خاستگاه تمدن سازی است.
عبــادی زاده، جنگ میان حماس واســرائیل 
را جنــگ تمدن ها دانســت و مطــرح کرد: 
کشــورهای غربی برای حفظ قدرت خود در 

جهــان از طریق حفظ رژیم صهیونیســتی، 
ارزش های انسانی را قربانی کردند و این لکه 

ننگ در تاریخ باقی خواهد ماند.
وی با اشــاره به شــکل گیری تمدن  شرقی 
در مقابــل تمــدن غربی، گفــت: جمهوری 
اســلامی ایران در آینده وظیفــه مهمی در 
راهبری تمدن نوین اســلامی بر عهده دارد 
و جوانان باید آگاه باشند که نقش مهمی در 
این تمدن سازی دارند. از طرفی باید نسبت به 
چالش های پیش رو نیز شناخت داشت و خود 
را برای پیمودن یک مسیر دشوار آماده کرد.

نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان با اشاره 
به اهمیت نقش دانشجویان در تمدن سازی، 
اظهار کرد: دانشجویان و جوانان ما می توانند 
نظاره گــر یا تحول ســاز و هدایتگر باشــند. 
انتخــاب در دســتان خود شماســت و باید 
برای اعتلای کشــور، نخبگان و دانشجویان 

هدایتگر فعال کشور باشند.

ماینده ولی فقیه در هرمزگان:

جنگ میان حماس و اسرائیل جنگ تمدن هاست

ندای هرمزگان – گروه خبر 
مدیر بنــادر و دریانوردی غــرب هرمزگان 
گفت: هفت میلیون و 52۷ هزار و ۴۳2 تن 
انواع کالای  نفتی و غیرنفتی از ابتدای سال 
جــاری تا کنون در بنادر غرب این اســتان 

تخلیه و بارگیری شد. 
به گزارش ندای هرمزگان، مرتضی سالاری 
اظهار کرد: در مجموع هفت میلیون و 52۷ 
هــزار و ۴۳2 تن کالای نفتی و غیر نفتی با 
۱۰ درصد افزایش از ابتدای ســال جاری تا 
کنون در بنادر غرب استان تخلیه و بارگیری 

شده است. 
وی ادامــه داد: از این میزان، ســه میلیون 
و ۴۰۰ هــزار و 2۷۰ تــن بــه جابه جایی 
فرآورده هــای نفتی و ۴ میلیون و ۱2۷ هزار 
و ۱62 تن با 29 درصد افزایش به کالاهای 

غیرنفتی اختصاص دارد. 
مدیر بنــادر و دریانوردی غــرب هرمزگان 
در بخش صادرات انــواع کالا نیز گفت: در 
این مدت ۴ میلیــون و 99 هزار و ۸۳5 تن 
کالا از بنادر غرب صادر شده که از مجموع 
صادرات انجام شده، 2 میلیون و ۱۱۴ هزار 
و ۱۸۴ تن بــا 25 درصد افزایش مربوط به 
صــادرات غیرنفتی و یــک میلیون و 9۸5 
 هــزار و 65۱ تن مربوط بــه صادرات نفتی

است. 
به گفته ســالاری؛ از مجموع عملیات انجام 
شــده نیز 2 میلیون و 592 هزار و ۸۳۱ تن 
فرآورده هــای نفتی و غیرنفتی با پنج درصد 
افزایــش به صورت رویــه کابوتاژ )حمل و 
نقل ساحلی( در بنادر غرب استان هرمزگان 

جابه جا شد. 
وی اضافــه کــرد: از این میــزان عملیات 
حمل و نقل ســاحلی، بنادر غرب استان با 
کابوتاژ یــک میلیون و ۴۱۴ هزارو ۴5۴ تن  
فرآورده های نفتــی و کابوتاژ یک میلیون و 
۱۷۸ هزار و ۳۷۷ تن فرآورده های غیرنفتی 
با افزایش 22 درصدی روزهای پر رونقی را 
در این بخش از عملیات تجربه کرده است. 
تخلیــه و بارگیری بیــش از 107 هزار 

TEU کانتینر یخچالی 
مدیر بنــادر و دریانوردی غرب هرمزگان در 
بخش دیگری گفت: در این بازه زمانی، ۱۰۷ 
هزار و TEU ۸۴9 کانتینر یخچالی با تناژ 
یک میلیــون و ۱2۰ هزار و ۸22 تن تخلیه 
و بارگیری شــده که نسبت به مدت مشابه 
سال قبل ۳6 درصد افزایش به ثبت رسیده 
و بنادر غرب در این بخش جایگاه نخســت 
 در بین بنادر کشــور را به خــود اختصاص

داد. 
کانتینر یخچالی  ســالاری، حجم صادرات 
از طریق بنادر غرب اســتان هرمزگان را نیز 
5۳ هزار و TEU 92۴ بــا تناژ 56۰ هزار 
و ۴۱۱ تــن اعلام کرد که نســبت به مدت 
مشــابه سال قبل افزایش ۱۸ درصدی را به 

دنبال داشته است. 
افزایش ۴۱ درصدی ترانزیت در بنادر غرب 
مدیر بنــادر و دریانوردی غرب هرمزگان در 
بخــش ترانزیت نیز گفــت: در دوره زمانی 
یاد شــده، حجم ترانزیت کالاهای نفتی و 
غیرنفتــی که عمده آن محموله خودرو بوده 
اســت، به 2۷6 هزار و ۱۰۰ تن رســید که 

در همســنجی با مدت مشابه سال قبل ۴۱ 
درصد افزایش به ثبت رســید و بنادر غرب 
استان توانست جایگاه ســوم این بخش از 
عملیات حمل و نقلی را در سطح بنادر ایران 

به خود اختصاص دهد. 
وی با اشاره به تخلیه و بارگیری ۱۱9 هزار و 
6۴6 دستگاه خودروی ترانزیتی با ۳۴ درصد 
افزایش در این مدت گفت: تخلیه این تعداد 
خــودروی ترانزیتی به مقصد کشــورهای 
عراق و آسیای میانه توسط یک هزار و ۷6۴ 

فروند شناور فلزی انجام گرفت. 
ترابری ایمن بیش از 506 هزار مسافر 

در بنادر غرب هرمزگان 
مدیر بنــادر و دریانوردی غرب هرمزگان در 
بخش پایانی به میزان جابه جایی مســافر و 
گردشگر از بنادر غرب این استان اشاره کرد 
و گفت: در این بازه زمانی 5۰6 هزار و ۸۴۰ 
مسافر جابه جا شده اند که 25 درصد افزایش 
نســبت به مدت مشابه سال گذشته به ثبت 

رسیده است. 
وی ادامــه داد: ۴۸5 هزار و 99۰ نفر ســفر 
در مســیرهای دریایی داخلی از بنادر لنگه، 
آفتاب و چارک به مقصد کیش، ابوموســی 
و سایر جزایر خلیج  فارس صورت گرفته که 
در ایــن بخش 2۴ درصــد افزایش به ثبت 

رسیده است. 
مدیــر بنــادر و دریانوردی غرب اســتان 
هرمــزگان در بخــش ترابری ســفرهای 
بین المللــی نیز گفت: در ایــن مدت زمان، 
۱۷ هزار و ۳۴5 نفر مســافر به مقصد بنادر 
کشــور امارات متحده عربی جابه جا شده اند 

که در هم ســنجی با مدت مشابه سال قبل 
2۰ درصد افزایش داشته است. 

پهلوگیری بیش از 20 هزار فروند شناور 
مدیر بنــادر و دریانوردی غــرب هرمزگان 
از پهلوگیــری 2۰ هــزار و 966 فرونــد با 
۱۷ درصد افزایش خبــرداد و افزود: از این 
میزان رفت و آمد، یک هزار و 2۴6 شــناور 
بــا افزایش ۳2 درصدی بــالای هزار تن و 
۱9 هزار و ۷2۰ فروند شــناور با افزایش ۳2 

درصدی زیر هزار تن بوده است. 
به گفته ســالاری، از ابتدای ســال جاری 
تا کنون مرکز جســتجو و نجــات دریایی

MRCC( ( بنادر غرب اســتان هرمزگان 
در راســتای اعمــال وظایــف حاکمیتی و 
ارتقــا ایمنی دریانــوردی بــا دریافت ۱9 
پیام اولیــه و انجام ۷5 عملیات جســتجو 
و نجــات، موفق به نجات جــان ۱۴۴ نفر 
 در آب های حوزه اســتحفاظی خود شــده

است. 
وی توصیــه کرد: هموطنان قبــل از اقدام 
به ســفر با ارســال عــدد۱و2 به ســامانه 
شــرایط  از  پیامکــی5۰۰۰۴۰۰۱9۸۳692 
جــوی دریایــی و زمان حرکت شــناورها 
مطلع شده و هر گونه ســوانح دریایی را با 
کمک سامانه2۴ ساعته ۱55۰تماس و یا از 
طریق کانال اضطرار دریایی۱6vhf ارتباط 

رادیویی اطلاع رسانی کنند.

از ابتدای سال جاری تا کنون؛

ترابری ایمن بیش از ۵06 هزار مسافر در بنادر غرب هرمزگان



فرهنگ
 

ترجمه کتاب »مخالفان شایسته« نوشته دنیل استیل توسط 
نشر شالگردن منتشر و راهی بازار نشر شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، کتاب »مخالفان شایسته« نوشته 
دنیل اســتیل به تازگی با ترجمه ســارا روســتا توسط نشر 

شالگردن منتشر و روانه بازار نشر شده است.
دنیل استیل مولف این کتاب یک نویسنده آمریکایی است که 
گاهی بــر روی پنج پروژه از رمان هایش به صورت همزمان 
کار می کرد و بیشتر رمان هایش پرفروش بوده اند. کتاب های 
او تا کنون به ۲۸ زبان ترجمه شده و از ۲۲ جلد آن ها اقتباس 
سینمایی یا تلویزیونی تهیه شده است. همچنین دو اقتباس از 
کتاب هایش برنده جایزه ی گلدن گلوب شده اند. دنیل استیل 
با فروش یک میلیارد نسخه از رمان هایش به عنوان یکی از 

پرفروش ترین نویسندگان جهان شناخته می شود.
»مخالفان شایســته« داســتان زنی با اراده قــوی را روایت 
می کنــد. او از چیــزی نمی ترســد و بــرای بقــای میراث 
خانوادگی اش شــبانه روز تلاش می کند. استیل در این کتاب 
داســتانی پر از احساســات و مخاطرات را بافته و می خواهد 
اسپنسر بروک را دختری مصمم و وفادار به خانواده اش نشان 
دهد. این رمان پرتنش و جــذاب در خیابان های پرهیاهوی 
نیویورک رقم خورده و از الماســی در خشــن ترین محله ی 
منهتن، یعنی »فروشــگاه بروک« نشأت می گیرد. نویسنده 
در این جا به تقابل دو جهــان مختلف یعنی »دنیای تجارت 
موروثی« و »نظام سرمایه داری مدرن« می پردازد که در آن 
عشــق، وفاداری، تجارت و تلاش انســان برای رشد و بقا 

موج می زند.
در زاویه ای از این رمان می توان مشــاهده کرد که دو نفر با 
»کار« خود ازدواج کرده اما پس از روبه رو شــدن با یکدیگر 
و یافتن اهداف مشــترک موفق به رسیدن به تعالی در عشق 

و تجارت شان شدند.
این کتاب با ۲۳۶ صفحه و شــمارگان ۳۰۰ نســخه عرضه 

شده است.

مجموعه سه جلدی »دریچه ای به حقیقت دنیا« با عنوان های 
»اینجــا هتل نیســت«، »صحنه گردان دنیا« و »انســان و 

مسیرهای پیش  رو« منتشر شد. 
به گزارش ایســنا، این مجموعه با قلم وحید لحمی و فرزاد 
یوسفی با شمارگان ۱۰۰۰ نسخه در انتشارات جمکران راهی 

بازار کتاب شده است.
در پیش درآمد کتاب آمده اســت: شــیوه نگارش این سلسله 
کتاب ها، شــیوه ای نســبتا نو در تبیین معارف دینی است و 
ادامه دهنده راه کسانی که در سبک بیان معارف دینی تحول 
آفریده اند. تلاش شــده مطالب با ادبیاتی ساده و روان بیان 
شود و در عین حال، متنی مستند، علمی و دقیق باشد. در این 
کتاب مثل یک منبر یا یک گفت وگو، سیر ذهنی مخاطب و 
اقناع عقل و قلب او در نگارش متن مدنظر قرار گرفته است. 
با وجود این، نمی توان به این کتاب منبر مکتوب گفت؛ چون 
مباحــث دقیق علمی در آن طرح شــده و  _ جز در مواردی 
محدود که استفاده علمی از برخی داستان ها شده _ داستان 
و شــعر در این کتاب نقل نشده است. بنابراین، این کتاب در 
عین علمی بودن، یک پژوهش خشک آکادمیک نیست و در 

عین گفت وگو کردن با مخاطب، منبر نیست.
به طور کلی، ســعی شــده رویکرد تربیت محوری بر فضای 
مباحث ارائه شــده حاکم باشد. ســرفصل ها، محتوا و شیوه 
پردازش محتوا، باید از منطــق تدوین کتاب پیروی کند؛ از 
این رو، تلاش شــده منطق تدوین، منطق تربیتی باشــد. از 
دیدگاه مولفان منطق دین، منطق تربیتی اســت. در منطق 
تربیتی، هــدف، صرفا انتقال مطالب علمی به ذهن مخاطب 
نیست، بلکه تغییر جهت حرکت و تغییر سبک زندگی اوست. 
زیربنای چنین تغییری، تحول در شــخصیت  آدمی اســت؛ 
چراکه شاکله یا شــخصیت آدمی است که مبنای رفتارهای 
اوســت و شخصیت انســان، در واقع همان نظام تمایلات و 

گرایش های اوست.
تمرکز این سلســله کتاب ها بر تبیین نظام فکری منســجم 
دینی با تکیه بر قرآن و روایات، برای تصحیح جهت حرکت 
آدمی و تغییر در ســبک زندگی اوست. بنابراین، این سلسله 
کتاب هــا در حوزه نظــام تفکر دینی تدوین شــده و به طور 
مستقیم، وارد حوزه گرایش ها و رفتارهای آدمی نشده است، 
ولی تلاش می کند در تبیین نگرش ها، با منطق تربیت دینی 
حرکت کند و با نظام سازی در حوزه اندیشه دینی و پرداختن 
به مطالب زیربنایی و تحول آفرین، شاکله وجودی خوانندگان 
را به چالش بکشــد و پنجره ای به افق نوین، تحلیلی نوین، 

تصمیمی نوین و  در نهایت، تغییری نوین بگشاید.
 در نوشته پشت جلد کتاب »اینجا هتل نیست« که در ۲۴۲ 
صفحه و با قیمت ۱۰۵ هزار تومان منتشــر شده، آمده است: 
دنیا هتلی نیســت  که تنها برای لذت بــردن از نعمت های 
خدا برپا شده باشــد. دنیا مدرسه تربیت مومن است؛ تربیتی 
در بســتر مجاهدت، مجاهدتی از درون تا بیرون، به گستره 
همه صحنه های زندگی. فرصتی اســت برای رشد و بالیدن 
و رســیدن به  آغــوش خدا که همه خوبی هاســت. به ندای 
مربی گوش فرا دهیم و بیندیشــیم! خداونــد دریچه ای به 
 روی ما گشــوده تا حقیقــت دنیا را همان گونه که هســت

بشناسیم.
همچنین در نوشــته پشــت جلد »صحنه گردان دنیا« که در 
۳۳۷ صفحــه و با بهای ۱۶۸ هزار تومان در نشــر جمکران 
منتشر شــده، می خوانیم: نسبت سرنوشــت انسان و اعمال 
او بــا اراده خالقش و نیز دیگر اراده ها، از موضوعاتی اســت 
که از دیرباز ذهن بشــر را به خود مشغول ساخته است. این 
پرســش کلیدی در تاریخ تفکر بشری نیز غائله جبر و اختیار 
را برپا کرده اســت. در جلــد دوم از مجموعه  »دریچه ای به 
حقیقت دنیا« تلاش شــده اســت تا با فهــم دنیا به عنوان 
 یک مدرســه تربیتی، به این پرســش تاریخی پاســخ داده 

شود.

دوران ســقوط ایلخانان تا برآمــدن تیمور در تاریخ ایران 
یک دوره ی هرج و مرج سیاســی و رشــد حکومت های 
ملوک الطوایفی بود که هر کدام بر بخشــی از ایران زمین 
اســتیلا داشتند، که بیشــتر وقت ها در رقابت با همدیگر 
و اختلافــات درون خاندانــی بودند، ایــن دوره در تاریخ 
این کهن بوم و بر، به دوره ی فطرت مشــهور اســت، به 
همان نســبت اطلاعات رســیده از منابع که گزارشی در 
مــورد محدوده ی تحقیقی ما رســیده دچار تقلیل و رکود 

شده است.
در ســال ۷۴9 هـــ.ق امیر مبارزالدین محمد پســر خود 
شــجاع ر اکه ۱۶ سال بیش نداشت به سرکوبی اوغانیان 
و جرمانیان فرستاد و او در گرمسیرات کرمان، آن طوایف 
را مقهور ساخت، چون خبر طغیان ایلات مزبور به فارس 
رسید، امیر شــیخ ابواسحاق یکی از ســرکردگان لشکر 
خویش بنام سلطان جاندار را به حدود هرموز و »مکران« 
فرستاد تا پس از گرفتن مالیات آن نواحی به کرمان آمده 
یاغیان را برضد آل مظفر کمک کند، ولی وی خیانت کرد 

و به مظفریان ملحق شد.
با به قدرت رسیدن شاه شــجاع در دوره ی فطرت بعد از 
ســقوط ایلخانان »امرا عزم پابوسی گشــتند و رسم نثار و 
پیشکشــی به تقدیم رســاندند و به نظر عنایت وعاطفت 
ملحوظ گشــته و از جانب »کیج و مکــران« که اقصی 
کرمان اســت ملک زادگان شمس الدین و تاج الدین شاه را 

مال فرستادند.
حدود متصرفات شاه شجاع از طرف مشرق مانند گذشته 
تا رود ســند می رسید، تمامی کرمان و بلوچستان و کیج و 
مکــران در حوزه ی اقتدار او داخل بود و امراء و حکام این 

نواحی مال به خزانه ی او می فرستادند. 
در جنگ قدرت بین میرزا بابکر و سلطان اویس، زمانی  که 
میرزا ابابکر به سیســتان رفت، رقیب وی تخت حکومتی 
کرمان را بدست گرفته و بلافاصله لشکرها به جانب کیچ 
و مکران فرســتاد. در واقع در ایــن دوره مکران همانند 
قبل، از کرمان اداره می شــد و همه ی حکام که روی کار 
می آمدند برای  گرفتن مالیات منطقه یا سرکوب شورش ها 
، دخالت هایی می کردند که در هر دو آن ها تنها چیزی که 
نصیب مردم آن مناطق می شد فشار حکام ونتایج مخربی 

بود که از پس آن وجود داشت.
با برآمدن حکومت تیموریان و در ابتدا و شــروع فتوحات 
برای تثبیت حکومت توســط تیمور، شــهرهای سیستان 
و مناطق دور و اطراف یک بار دیگر زیر ســم ســتوران 
ترک، مغول خموده شــدند. وی بر دفعاتی چند به نیمروز 
حمله کرد و غارت هایی بسیار از خود برجا گذاشت. برای 
شرح آن ها گزارشــات مخالفین و موافقین یعنی مورخان 
درون حکومتی تیمور و مخالفین آن دارای اهمیت بسیار 
است، مورخان عصر تیموری و ظفرنامه نویسان وی بیشتر 
گزارشــاتی همانند دارند ولی از غارت و کشــتار قهرمان 
داستان های خود نمی توانســتند بگذرند، هرچند شاید در 
علل و عوامل حمله و پیامدهای آن تقصیرات را به گردن 
مردم سیســتان یا پادشــاه آن ها می اندازند، از نخستین 

روزهای ورود تیمور و دلیل آن »یزدی« می نویسد که:
در این وقت والی سیستان دشمنی قوی داشت که مقابله 
و مقاتلــه با او در حییز قــدرت و مکنت خود نمی دید و از 
ســر عجز و انکسار دست تضرّع و اضطرار به دامن دولت 
و اقتدار و صاحب قران کامگار و امیرحســین استوار دراز 

کرد و ...«
یزدی گــزارش ادبی با تفصیل ارایــه می کند و از رفتن 
تیمور و شکست دشمن می گوید تا عدم وفا کردن به عهد 
شــاه سیستان که قصد کرده بود »مبلغی خطیر از نفایس 
و جواهر و کرایه اموال به شکرانه این پیروزی بپردازد« و 

چنین بیتی می آورد که:
زهــر کس ناید این کز ابر همت    نهال عهد را سرســبز 

دارد.
در برگشت از همین ســفر بود که گروهی از سگزیان به 
آن ها حمله کردند و دست راست تیمور آسیب دید، گویی 
همین آسیب دیدگی باعث از کارافتادگی دستش شد، »اما 
بررســی و آزمایش اسکلت او نشان داد که بخشی از این 

کارافتادگی بر اثر بیماری بوده است.«
به جز گزارش »ابن عربشــاه«، گــزارش موجود در بین 
مورخان دیگر همانندی دارد، ولی ابن عربشاه بعنوان یک 
مخالف دلیل آمدن تیمور را به سیستان چنین بیان می کند 
که نه به خاطر دعوت ملوک سیستان، بلکه برای راهزنی 
آمده بود و فلج شــدن دســت وی را ناشــی از ضربه ی 
وارده ی از ســوی یک چوپانی می داند کــه تیمور قصد 
دزدیدن گوســفند وی را داشت و جالب است که در حق 
چوپان دعا می کند کــه »خداوند بازوانش را توانا بدارد«، 
وی از دســتگیری و بردن تیمور نزد ملک حسین کرت و 
شکنجه و نهایت آزادی وی توسط غیاث الدین می نویسد.

در هرحال گزارش ابن عربشــاه راباید بیشــتر از دید یک 
مخالف نگاه کرد که ضمناٌ آشنایی چندانی با منظقه نداشته 

است.
دومیــن باری که به صورت جدّی در منابع از رفتن تیمور 
به سیستان گزارش ــهایی وجود دارد، مربوط به سال ۷۸۵ 
هـ.ق می باشــد که »رفتن امیرصاحب قران به سیستان و 
فتح و گرفتار شــدن ملک قطب الدین« گزارش خوافی از 
این ماجرا است، تیمور در این سفر قلاع مختلفی را گرفت 
و ویران ســاخت.منابع این کشــتارها را ناشی از »عناد« 
مردم سیستان یا بی خردی شــاه سیستان می دانند ولی 
اشاره دارند که »از کشته ها پشته ها برآمد« و از »سرهای 

آن جماعت مناره برآوردند«.
ادامه دارد
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?....... کاظم گلخنی 

tنومیدی
یک روز ســاعتی را به گشــت زنی در سه 
قفســه ی گرد گرفتــه ی علوم انســانی 
دانشکده ی پرستاری پرداختم و از این که 
کسی سراغ کتاب های بیچاره را نمی گیرد 
افسوس شایانی خوردم ولی برای دلخوشی 
و نجات آنها از قفس ها سه تایی را انتخاب 
کردم تا به مطالعه گیرم. یکی از آنها کتاب 
»بیمــاری به ســوی مرگ« ســورن کی 
یرکگارد بنیانگذار اگزیستانسیالیســم الهی 
بود که بــه نوعی ادامه و یــا تکرار کتاب 
»ترس و لرز« اوست. نویسنده در این کتاب 
نومیدی را بــلا و بیماری دیرینه آدمی می 

داند که هر فردی به نوعی بدان دچار است.

دشواری و پیچیدگی متن، مترجم را هم به 
صرافت اعتراف افکنده اســت. رؤیا منجم 
در یادداشــت خود می نویســد: از نظر کی 
یرکگارد بیماری به ســوی مرگ نومیدی 
اســت و درمان آن، ایمــان. چون نومیدی 
یا همــان خداگریزی  نوعی خودگریــزی 
اســت. در پایان می گویــد: کار ترجمه ی 
این کتاب، بحران روحــی ژرفی را در من 
برانگیخت. این یک نوشته ی روان شناسانه 
ی بی نظیر است و در صورتی که صادقانه 
دل بــه مطالعه آن دهیم، بی اندازه متحول 

کننده اســت و هر تحولی به معنای واقعی 
کلمه، نوعی زایش است که درد فوق العاده 

ای آن را همراهی می کند.
حال برای آشــنایی بــا دغدغه ی وجودی 
نویســنده، یک پاراگــراف از کتاب را نقل 

می کنم

آه، که از خواســت و فلاکت انســان بسیار 
گفته شده اســت... اما تنها زندگی انسانی 
هدر رفته اســت که بــه نحوی زندگی می 
کند که با شــادی های زندگــی یا با اندوه 
هایش چنــان فریب می خــورد که هرگز 

برای همیشــه و قاطعانه نسبت به خود به 
مثابه روح و به مثابه نفس، آگاه نمی شود یا 
هرگــز در نمی یابد و به ژرف ترین مفهوم، 
اثری از این حقیقــت دریافت نمی کند که 
پروردگاری وجود دارد، و او، خود او و نفس 
او، در برابر پروردگار هستی دارد و دستیابی 
بــه بیکران هرگز جز از راه نومیدی صورت 
نمی گیرد)که این همان چیز اســت(. و آه 
از این فلاکت، که بســیاری به آن زنده اند 
و فریب این خجســته ترین اندیشه از میان 

تمامی اندیشه ها را می خورند.....ص ۵۲
ادامه دارد

استاد دانشگاه

?.................................... دکترعباس فضلی

نکته های نیکو

عضــو هیات علمی زبان و ادبیات فارســی 
گفت: متأســفانه به دلیل چیرگی زبان های 
بیگانه مــا در حال از دســت دادن واژگان 
فارســی هستیم و به جای آن ها از واژه های 
بیگانه بــرای بیان احساســات خود به کار 

می بریم.
به گزارش خبرنگار مهر، علی شــیوا عضو 
هیات علمی فرهنگســتان زبــان و ادبیات 
فارســی صبح امروز دوشنبه هشتم آبان در 
برنامــه صبح بخیر ایران که از شــبکه اول 
ســیمای جمهوری اســلامی ایران پخش 
شــد، درباره قیصــر امین پور گفــت: امروز 
ســالگرد درگذشــت قیصر امین پور است؛ 
او دانش آموختــه دکتــری زبــان و ادبیات 
فارســی در دانشــگاه تهران و عضو هیأت 
علمی همین دانشــگاه بود. به دنبال جایگاه 
والای او در هنر شاعری و همچنین روحیه 
پژوهشگرانه، در فرهنگسرای زبان و ادبیات 

فارسی به عنوان عضو پیوسته برگزیده شده 
بود.

وی دربــاره واژه هــای بیانگــر عواطف و 
احساســات گفت: واژه هایی وجود دارند که 
حالــت درونی ما را ترجمــه می کنند؛ برای 
مثــال در ما از این واژگان در شــادمانی و 
شگفت زدگی اســتفاده می کنیم. ما در زبان 
فارسی می شــنویم که فردی می گوید »ای 
داد بی داد« و ما از ایــن متوجه بیان رنج و 
اندوه گوینده می شویم. زبان فارسی به دلیل 
دیرینگی و میراثی که از قلمرو ادب فارسی 
دارد، انبوهی از احســاس واژه ها را در خود 
دارد. این احساس واژه ها همواره بیانگر حال 

ما هستند.
عضو هیئــت علمی فرهنگســتان زبان و 
ادبیات فارســی ادامه داد: متأسفانه به دلیل 
چیرگی زبان های بیگانه ما در حال از دست 
دادن واژگان فارسی هستیم و به جای آن ها 

از واژه های بیگانه برای بیان احساسات خود 
به کار می بریم. بســیاری از افراد برای بیان 
حال خود از واژه ای مانند اســترس استفاده 
می کننــد، در حالی که در گذشــته افراد از 
چنیــن واژه ای اســتفاده نمی کردند. ما در 
زبان فارســی می توانیــم از واژه هایی مانند 
دلهره، دلشــوره و اضطراب استفاده کنیم. 
واژه هایی از این دســت می تواند جایگزین 
اصطلاحات بیگانه باشــند. ما باید به زبان 
فارســی برگردیم و بدانیم چگونه از واژگان 
فارسی اســتفاده کنیم. واژه ای دیگر شوکه 

است که ریشــه فرانسوی دارد؛ افراد اکنون 
برای راحت کردن آن از واژه شوک استفاده 
می کنند. در گذشــته ایرانیان برای بیان این 
احساس خود می گفتند »جا خوردم« و برای 
افزایش شدت آن از »یکه خوردم« استفاده 
می کردنــد. نمونه دیگر واژه »ســورپرایز« 
است که برای بیان شــگفت زدگی استفاده 
می شــود؛ در زبــان فارســی از غافلگیری 
و ذوق زدگــی اســتفاده می کنیــم. معنای 
ذوق زدگی در واقع از خود بیخود شــدن در 
اثر شادی ناگهانی است که تطابق کامل با 

کاربرد واژه سورپرایز دارد.
شیوا در پایان گفت: واژه های اصیل در زبان 
فارســی همواره با اندیشــیدن ما می توانند 
جای خود را پیدا کنند و زنده شــوند تا جای 
واژگان بیگانه را بگیرنــد. دامنه واژگان ما 
بسیار بیشتر است و با مطالعه می توانیم خود 

را به این دانش تجهیز کنیم.

چیرگی زبان های بیگانه دلیل اصلی از دست دادن واژگان فارسی است

ویلیام باروز خود را حســنِ صباحِ ادبیات آمریکا 
می دانســت و پدر جنبش ضدفرهنگ در آمریکا 

شناخته می شود.
بــه گزارش خبرنگار مهر، کتــاب »دو آدمکش: 
ویلیام باروز و حسن صباح« نوشته الیور هریس و 
فرید قدمی به تازگی توسط انتشارات مولوکو در 

آلمان منتشر و روانه بازار نشر شده است.
ویلیــام اس. بــاروز )۱9۱۴-۱99۷(، نویســنده 
امریکایی، که به پدر جنبش ضدفرهنگ آمریکا 
مشــهور اســت و او را یکــی از جنجالی ترین 
نویسندگان ادبیات مدرن می دانند، در نامه هایش 
از »دِینِ عظیم خود به اسلام« سخن گفته است، 
با اشــاره به اینکه اســلام را »از طریق فرآیند 
اسُمزی جذب کرده.« اما چه ارتباطی میان ویلیام 

باروز و اسلام وجود داشت؟
ممکن اســت برخی خوانندگان ایــن ارتباط را 
به اقامت های طولانی بــاروز در طنجه مراکش 
نسبت بدهند، شــهری که بخش های مهمی از 
رمان جنجالی »ناهار لخت« در آن نوشــته شد، 
اما یک نام بیشتر از هر چیز می تواند ارتباط میان 
باروز و اســلام را روشن کند: حسن صباح؛ نامی 
که مکرراً در آثار باروز تکرار می شود و حتی باروز 

خود را حسنِ صباحِ ادبیات آمریکا می دانست.
حســن صباح )۱۰۵۰-۱۱۲۴( نامی است که به 
اســطوره گره خورده و حتی بازی های ویدئویی 
مرتبــط بــا او و پیــروان اش که به حشاشــین 
)Assassins( مشهورند، به یکی از بازی های 
محبوب ویدئویی بدل شــده است. اما او که بود؟ 
ایرانیِ مسلمانی که مؤسس فرقه شیعه نزاری بود 
و در دوران امپراطوری ســلجوقیان قلعه ای را در 
کوهســتان الموت در شمال ایران تصرف کرد و 
از آن جایی که قــدرت نظامی کافی برای جنگ 
با دولت ســلجوقی نداشــت، به ترور چهره های 
کلیــدی خلافت اســلامی و ترکان ســلجوقی 
پرداخت و به زودی نامش در تمام جهان پیچید. 
پس از وفات پیامبر اســلام که مسلمانان به دو 
گروه عمده ســنی و شیعه تقســیم شدند، فرقه 
شیعه خود نیز در طول تاریخ دچار انشعاباتی شد، 
از جمله شیعه اســماعیلیه و شیعه دوازده امامی. 
اسماعیلیان بر این اعتقادند که پس از مرگ امام 
جعفر صادق )ع( پسرش اســماعیل جانشین او 
بوده، اما شــیعیان دوازده امامی موسی کاظم را 
امام بعدی خود می دانند. اما پس از مرگ خلیفه 
المستنصربالله، خلیفه فاطمی، اسماعیلیان نیز بر 
سر جانشینی او متفرق می-شــوند: گروهی به 
امامت مســتعلی معتقدند و گروهی به جانشینی 
نزار، که رهبر این گروه حســن صباح است که 
پس از مرگ خلیفه المستنصربالله فرقه اسماعیلی 

نزاری را در ایران بنیان می گذارد.
اما ویلیام باروز که بود؟ بزرگ ترین رقیب مارکی 
دو ساد در بدنامی میان خیل نویسندگان؟ تبهکار 
و قاتلی که همســرش را در مکزیک کشت و به 
مراکش گریخت؟ یــا آن گونه که نورمن میلر او 

را می خواند، نابغه ای در ادبیات؟ یا نویســنده ای 
جنجالی که دامنه تأثیرش از ادبیات گذشــت و 
همان طور که بر نویسندگانی همچون جِی. جی. 
بــالارد و کتی اکر تأثیر گذاشــت، منبع الهامی 
برای فیلســوفانی نظیر میشل فوکو و ژیل دُلوز، 
آوازه خوانانی همچون پتی اسمیت و کرت کوبین، 
فیلم سازهایی همچون دیوید کراننبرگ و گاس 
ون ســان، و موزیســین هایی همچــون فیلیپ 
گلس و جان کیج نیز شــد؟ نویسنده ای که شاید 
بدنام ترین نویســنده امریکایی تاریخ باشــد، چه 
چیز را از حســن صباح و اســلام آموخته است؟ 
این سوالی اســت که الُیور هریس و فرید قدمی 
در کتاب مشــترک شــأن »دو آدمکش: ویلیام 
 Two Assassins:( »باروز / حســن صبــاح
 William Burroughs / Hassan
Sabbah(، کــه به تازگی توســط انتشــارات 
مولوکو Moloko در آلمان به زبان انگلیســی 
در ۳۶۰ صفحه و بهای ۲۴ یوروی منتشــر شده، 

به پاسخ آن پرداخته اند.
نخست کمی بیشتر ویلیام باروز را بشناسیم: نام او 
در کنار جیمز جویس و دی. اچ. لارنس به عنوان 
غول های جنجالی ادبیات مدرن انگلیســی زبان 
می آید، اما او پدر جنبش ضدفرهنگ در آمریکا نیز 
شناخته می شود: جنبشی که با شورش می ۱9۶۸ 
دانشــجویان در آمریکا و بعدتر در فرانسه به اوج 
خود رسید و بسیاری گسترش آزادی های مدنی 
در اروپا و آمریکا را محصول آن جنبش می دانند. 
اما نام باروز بیشــتر از همه در کنار دو شــاعر و 
نویســنده دیگر امریکایی می آید: آلن گینزبرگ 
و جک کروآک. این ســه نفر مثلث نســل بیت 
)Beat Generation( را تشــکیل می دهند. 
واژه ی »بیت« را کروآک برای نخســتین بار در 
اشاره به دوستان هم نسلش که شیوه ی زیستنی 
یکسره نامتعارف را برگزیده بودند و در خیابان ها 
و جاده ها پی خوش گذرانی خودشان بودند، به کار 
 On The( »برد؛ اما پس از انتشــار »در جاده
Road(، رمان جنجالی کروآک، این واژه دیگر 
به نام جاودانه ی نسلی بدل شد که با آثار رادیکال 
و نامتعارف شــان تحولی بزرگ در ادبیات آمریکا 
و جهان پدید آوردنــد. ویلیام باروز در کنار جک 
کــروآک و آلــن گینزبرگ مثلث نســل بیت را 
تشکیل می دهد؛ نســلی که، گذشته از دستاورد 
عظیم ادبی اش، دســت کم بــرای دو دهه تأثیر 
بسیاری بر فضای اجتماعی، فرهنگی و سیاسی 
آمریکا و حتی اروپا گذاشت. ویلیام باروز با رمان 
شــگفت آورش »ناهار لخت« و آلن گینزبرگ با 
شعر شاهکار بلندش »زوزه« )Howl( به همان 
شهرت و اعتباری رســیدند که کروآک با انتشار 

رمان »در جاده« به ش رسید.
ویلیام باروز که اغلب عمــرش را به مواد مخدر 
اعتیاد داشت، در ســپتامبر ۱9۵۱ در مهمانی ای 
در مکزیکوســیتی روی ســر همســرش، جون 
وُلمــر )Joan Vollmer(، لیوانی می گذارد و 

می گوید: »حالا وقتِ بازی ویلیام تلِ ماســت.« 
اگرچــه بــاروز از کودکی تیرانــداز ماهری بود، 
آن هــا هیچ وقت ویلیام تلِ بــازی نکرده بودند، 
بــازی خطرناکی که در آن جانِ عزیزی به خطر 
می افتد تا مهارتِ تیرانداز آشکار شود. باروز شلیک 
می کند، اما تیرش نه به لیوان که به سر همسرش 
می خورد. جون وُلمر بیست وهشت ساله می میرد. 
باروز دســتگیر و به قید وثیقه آزاد می شود. گویا 
در بازجویی های اولیه به بازی ویلیام تلِ اعتراف 
می کنــد، اما بعد به توصیه وکیــل اش اظهارات 
اولیــه اش را رد می کنــد و می گوید هنگام تمیز 
کــردنِ تفنگ گلوله ای از آن در رفته و به ســر 
جون خورده اســت. وکیلِ باروز اما خودش هم 
در سانحه ای به جوانی صاحب نام شلیک می کند 
و جوان می میرد. پس از آن سانحه، وکیل باروز از 
کشور می گریزد و باروز هم از پی آن به طنجه ی 
مراکش فرار می کند. طنجه نقطه آغاز آشــنایی 

باروز با اسلام، ایران و حسن صباح است.
زمانی که باروز وارد طنجه ی مراکش می شــود، 
طنجه منطقه ای بین المللی است که توسط چهار 
کشور آمریکا، انگلســتان، فرانسه و اسپانیا اداره 
می شود؛ شهری آزاد برای زندگی نامتعارف باروز، 
به عنوان نویسنده ای معتاد و ججالی، با امتیازاتی 
ویژه برای امریکایی ها. باروز اعتیاد شــدیدی به 
ماده مخدر اوکــودُل )Eucodol( پیدا می کند. 
مکاتبات زیادی در ایــن دوره با گینزبرگ دارد. 
در این مکاتبات، باروز بخشــی از رمان جدیدش 
را می نویسد، رمانی که نهایتاً با نام »ناهار لخت« 
 The :منتشــر می شــود، ابتدا با حرف تعریف
Naked Lunch، و سپس بی حرف تعریف: 

.Naked Lunch
 Beat( ِدر سال ۱9۵9 باروز در اتاقی در هتل بیت
Hotel( پاریــس، کــه صاحبش از هــوادارانِ 
نویســندگان و روشــنفکران آواره است، زندگی 
می کند. ویلیام باروز و دوســت هنرمندش براین 
گایسن )Brion Gysin( این هتل را »پاریس 
المــوت« می نامند. باروز که زمانی به خاطر قتل 
ناخواسته همسرش به عنوان »آدمکش« تحت 
تعقیب قرار گرفته بود، احتمالًا با حسن صباح که 
به عنوان رهبر »آدمکش ها« )Assassins( در 
غرب شناخته می شد، احساس نزدیکی می کرد: 
اما هردوی آن-ها در مفهومی بزرگ تر مشترک 
بودند: مبــارزه علیه نظم موجود. حســن صباح 
در قرون وســطی در ایران با ترکان سلجوقی و 
اسلام ســنی مذهب می جنگید و مؤسس فرقه 
نزاری اسماعیلی در ایران بود، و ویلیام باروز علیه 
ســرمایه داری و نظم و کنترل امریکایی. حسن 
صباح به قلعه الموت پناه برده بود و از آنجا مبارزه 
علیه ترکان ســلجوقی و اسلام سنی را رهبری 
می کرد، و ویلیام باروز از هتل بیتِ پاریس به نظم 

و قانون امریکایی می تاخت.
واژه Assassin در انگلیسی امروز که به معنای 
»آدمکش« است، در واقع شکل تغییر یافته کلمه 

»حشاشین« است: نامی که مسلمانان سنی ایران 
در قرون وسطی به حسن صباح و یارانش نسبت 
می دادند، اگرچه هیچ نوع سندی مبنی بر مصرف 
حشیش در میان یاران حسن صباح وجود ندارد. 
امــا آیا اعتیاد باروز به مــواد مخدر و علاقه اش 
به روان گردان هایی همچون حشیش هم باعث 

علاقه اش به شخصیت حسن صباح بوده؟
یکی از مشــهورترین آثار باروز »آخرین کلمات 
 Last Words Of Hassan( »حسن صباح
Sabbah( نام دارد، و در میان ارجاعات فراوان 
او به حســن صباح معروف ترین شأن شاید در 
بخشی از رمان »نوُا اکسپرس« باشد که جمله ای 

از حسن صباح را نقل می کند:
 Nothing Is True–Everything Is“
 Permitted –“ Last Words Hassan

i Sabbah
»هیچ چیز حقیقت ندارد همه چیز مجاز اســت« 

آخرین کلمات حسن صباح
فرید قدمی، نویســنده و مترجم ایرانی آثار باروز 
 Two Assassins: « به فارســی، در کتــاب
 William Burroughs / Hassan
Sabbah « این بحث را پیش می کشد که این 
جمله در هیچ منبع تاریخی ای از حســن صباح 
نقل نشــده، و حتا محتوای آن با اندیشــه های 
حســن صباح همخوانی ندارد، چراکه او مردی 
بســیار متشــرع و متعصب بود که حتا یکی از 
فرزندانش را به جرم شراب خواری کُشت. قدمی 
تاریخ این نقل قول اشــتباه را تا فردریش نیچه، 
فیلسوف آلمانی، پی می گیرد، و سپس این گونه 
نتیجه می گیرد که باروز ســه شــخصیت تاریخ 
اسماعیلیه را با هم ترکیب کرده است تا »حسن 
صباح« خودش را بسازد: حسن صباح، حسن علی 
ذکره السلام، و راشدالدین سنان، مشهور به شیخ 
الجبل. حسن علی ذکره السلام سومین جانشین 
حســن صباح بود که به سال ۱۱۶۴ میلادی در 
الموت اعــلام قیامت کرد و تمام ظواهر دین، از 
جمله نماز و روزه را، بر مســلمانان بخشید و در 
روز هفدهم رمضان جشــن قیامت را در الموت 

برپا کرد.
کتاب »دو آدمکش: ویلیام باروز / حسن صباح« 
را الُیــور هریس با یادآوری خاطــره دیدارش با 
ویلیام باروز در تگزاس آغاز می کند و در ادامه به 
این سوال پاسخ می دهد که کلمه »حسن صباح« 
چه مفهومی برای ویلیام باروز داشته است. او که 
یکی از ویراســتاران آثار ویلیام باروز نیز است و 
امــروز او را مهم ترین محقق آثار باروز می دانند، 
علاقه باروز به حســن صباح را ناشی از علاقه او 
به »راز« )secret( می داند. هریس در این کتاب 
بحث می کند که باروز احتمالًا آشنایی وسیعی با 
حسن صباح داشته اما خودش عامدانه بسیاری از 
حقایق و منابع را پنهان کرده تا بتواند فضایی راز 
آمیز پیرامون شــخصیت حسن صباح در آثارش 
بسازد.کتاب »دو آدمکش« رابطه مرموز و پیچیده 
حســن صباح و ویلیام باروز را برای خوانندگان 
انگلیسی زبان آشکار می کند: رابطه ای که ابعادی 

شخصی، عاطفی، تاریخی و سیاسی دارد.

 نگاهی به پژوهش مشترک دو نویسنده ایرانی و آمریکایی 



افزایش قیمت نفت در 
پی ادامه حملات رژیم 

صهیونیستی

ثبت نرخ ۷.۹ درصدی 
بیکاری نشانگر امیدواری به 

بهبود بازار کار

سهم کشورهای آسیایی در 
رونق اقتصادی روسیه

برخی مواد مربوط به »دستورالعمل اجرایی نحوه انجام معاملات اوراق 
بهادار در فرابورس ایران« اصلاح شد.

بــه نقل از مدیریت عملیات بازار فرابــورس ایران؛ با توجه به مصوبه 
هشتصد و هشتاد و دومین جلسه هیأت مدیره سازمان بورس و اوراق 
بهادار تاریخ ۲۷ تیر ۱۴۰۲ برخی مواد مربوط به »دستورالعمل اجرایی 
نحوه انجام معاملات اوراق بهادار در فرابورس ایران« به شرح پیوست 

اصلاح شد.
جزئیات این اصلاحیه به این شــرح است: بند ۲۴ ماده ۱ دستورالعمل 

اجرایی نحوه انجام معاملات اوراق بهادار در فرابورس ایران:
بر اساس مصوبه قبلی:

قیمت پایه قیمت مشــخص و بدون قید و شــرطی است که توسط 
فروشــنده برای عرضه ســهام در معاملات عمده تعیین و از طریق 
کارگزار فروشنده به بورس اعلام می شود و مبنای رقابت در معاملات 

عمده است.
مصوبــه اصلاحی قیمــت باید حداقل قیمت برای عرضه ســهام در 
معاملات عمده است که توســط فروشنده، تعیین و از طریق کارگزار 

فروشنده به بورس اعلام می شود.
مصوبه قبلی:

مدیرعامل فرابورس صرفاً در شرایط زیر، می تواند بخشی از معاملات 
اوراق بهــادار را حداکثر تا پایان روز برگزاری جلســة معاملاتی تأیید 

نکنند:
۱ -اعلام کارگزار مبنی بر وقوع اشــتباه و احراز آن توسط مدیرعامل 

فرابورس
۲ -خطای معاملاتی متأثر از اشکال سامانه معاملات

۳ -معاملة ســهام بزرگتر یا مســاوی ۵ درصد برای شرکت هایی که 
سرمایه پایه آن ها کمتر یا مساوی یک میلیارد عدد سهم یا حق تقدم 
است و بزرگتر یا مساوی یک درصد برای شرکت هایی که سرمایه پایه 
آن ها بیش از یک میلیارد عدد است در یک جلسه معاملاتی و توسط 

یک کد معاملاتی بدون رعایت ضوابط معاملات عمده
۴ -عدم رعایت ســهمیه اعلام شده برای خرید یا فروش اوراق بهادار 
بر اســاس مقررات که موجب عدم تأیید کل خرید یا فروش کارگزار 
می شود. در موارد خاص با تشخیص مدیرعامل فرابورس فقط خریدها 

یا فروش های بیش از سهیمه تأیید نمی شود.
۵ -درصورتی که ظن دســتکاری قیمت یا استفاده از اطلاعات نهانی 
وجود داشــته باشــد، مدیرعامل فرابورس می تواند معاملاتی را که با 
نوسان غیرعادی قیمت یا حجم غیرعادی انجام شود تأیید نکند یا از 

انطباق سفارش ها جلوگیری کند.
۶ -تمام یا بخشی از معاملات که در آن ها اصل انصاف رعایت نشده 

باشد.
مصوبه اصلاحی:

مدیرعامل فرابورس صرفاً در شرایط زیر، می تواند بخشی از معاملات 
اوراق بهادار را حداکثر تا پایان روز برگزاری جلسه معاملاتی تأیید نکند:

۱ -اعلام کارگزار مبنی بر وقوع اشــتباه و احراز آن توسط مدیرعامل 
فرابورس

۲ -خطای معاملاتی متأثر از اشکال سامانه معاملات
۳ -معامل ة ســهام بزرگتر یا مساوی ۵ درصد برای شرکت هایی که 
سرمایه پایه آن ها کمتر یا مساوی یک میلیارد عدد سهم یا حق تقدم 
است و بزرگتر یا مساوی یک درصد برای شرکت هایی که سرمایه پایه 
آن ها بیش از یک میلیارد عدد است در یک جلسه معاملاتی و توسط 

یک کد معاملاتی بدون رعایت ضوابط معاملات عمده
۴ -عدم رعایت ســهمیه اعلام شده برای خرید یا فروش اوراق بهادار 
براســاس مقررات که موجب عدم تأییــد کل خرید یا فروش کارگزار 
می شود. در موارد خاص با تشخیص مدیرعامل فرابورس فقط خریدها 

یا فروش های بیش از سهیمه تأیید نمی شود.
۵ -درصورتیکه ظن دســتکاری قیمت یا استفاده از اطلاعات نهانی 
وجود داشــته باشــد، مدیرعامل فرابورس می تواند معاملاتی را که با 
نوسان غیرعادی قیمت یا حجم غیرعادی انجام شود تأیید نکند یا از 

انطباق سفارش ها جلوگیری کند.
۶ -تمام  یا بخشی از معاملات که در آن ها اصل انصاف رعایت نشده 

باشد.
۷ -معامله/معامــلات بلوکــی که ظن انجام معاملــه عمده در قالب 
معامــلات بلوکی متعدد را طی مــدت ۹۰ روز منتهی به زمان انجام 

معامله/ معاملات اخیر ایجاد نماید.
ماده ۱۹ مکرر دســتورالعمل اجرایی نحوة انجام معاملات اوراق بهادار 

در فرابورس ایران:
گره معاملاتی در بازارهای اول و دوم و پایه وضعیتی است که:

مصوبــه قبلی: ۱ -در آن یک نماد معاملاتی بــه رغم برخورداری از 
صف سفارش خرید یا فروش در پایان جلسه معاملاتی، حداقل معادل 
یک برابر حجم مبنا برای شرکت هایی با ۳ میلیارد سهم و بیشتر و دو 
برابر حجم مبنا برای ســایر شرکت ها، به علت عدم تقارن قیمت های 
درخواســت خرید و فروش، حداقل به مدت ۵ جلسه معاملاتی متوالی 
مورد معامله قرار نگیرد یا متوســط معامــلات روزانه آن در این دوره( 
به اســتثنای معاملات در بازار معاملات عمده )کمتر از ۵ درصد حجم 

مبنا باشد.
۲ -کلیه معاملات یک نماد معاملاتی در ۵ جلســه معاملاتی متوالی 
در سقف دامنه نوسان روزانه قیمت باشد، به شرطی که متوسط حجم 
معاملات پنج جلســه معاملاتی متوالی( به استثنای معاملات در بازار 

معاملات عمده )کمتر از ۵ درصد حجم مبنا باشد.
۳ - کلیه معاملات یک نماد معاملاتی در ۵ جلســه معاملاتی متوالی 
در کف دامنه نوســان روزانه قیمت باشد، به شرطی که متوسط حجم 
معاملات پنج جلســه معاملاتی متوالی( به استثنای معاملات در بازار 

معاملات عمده )کمتر از ۵ درصد حجم مبنا باشد.
گره معاملاتی در بازارهای اول و دوم و پایه وضعیتی است که:

مصوبه اصلاحی:
۱ -در یک نماد معاملاتی به رغم برخورداری از صف ســفارش خرید 
یا فروش در پایان جلســه معاملاتی، حداقــل معادل یک برابر حجم 
مبنا برای شرکت هایی با ۳ میلیارد سهم و بیشتر و دو برابر حجم مبنا 
برای سایر شرکتها، به علت عدم تقارن قیمت های درخواست خرید و 
فروش، حداقل به مدت ۵ جلســه معاملاتی متوالی مورد معامله قرار 
نگیرد یا متوسط معاملات روزانه آن در این دوره( به استثنای معاملات 

در بازار معاملات عمده )کمتر از ۵ درصد حجم مبنا باشد.
۲ -معاملات یک نماد معاملاتی در ۵ جلسه معاملاتی متوالی در سقف 
دامنه نوسا ن روزانه قیمت باشد، به شرطی که متوسط حجم معاملات 
پنج جلسه مزبور( به استثنای معاملات در بازار معاملات عمده کمتر از 

۵ درصد حجم مبنا باشد.
۳ -معاملات یک نماد معاملاتی در ۵ جلسه معاملاتی متوالی در کف 
دامنه نوسان روزانه قیمت باشد، به شرطی که متوسط حجم معاملات 
پنج جلسه مزبور به استثنای معاملات در بازار معاملات عمده کمتر از 

۵ درصد حجم مبنا باشد.
تبصره: جلســه معاملاتی که نماد مذکور علیرغم وجود صف خر ید / 
فروش مورد معامله قرار نگیرد، در نصاب موضوع بندهای دو و ســه 

لحاظ می شود.

 خبر
  

اصلاح دستورالعمل نحوه معاملات اوراق 
بهادار در فرابورس

55درصد
 افزایش سود خالص 
۹ماهه گروه بانک عرب

3برابر شدن
 کسری بودجه آمریکا 

در کمتر از یکسال

16هزار و 800 
واحد

 املاک در کشور محوز 
ندارند

2خودروی
 ایرانی در نمایشگاه 

روسیه عرضه شد

200هزار 
واحد مسکونی در کشور 
تا اخر امسال نوسازی 

می شود

2هزار میلیارد 
تومان

 برای یک هزار طرح 
نیمه تعطیل سرمایه 

49درصد
 سهم مالیات در بودجه 

800نقطه 
حادثه خیز در کشور 
شناسایی شده است 

20هزار واحد
 افزایش شاخص بورس

5.6 میلیون
 دستگاه رکورد فروش 

جهانی تویوتا 

15درصد
 کاهش حوادث شغلی 

در سال گذشته 

5.2درصد 
رشد اقتصادی چین در 

سال ۲۰۲۳

تیتر های 
کوتاه خبری

تابستان امسال بخش صنعت کشور شاهد رکوردهای کم نظیری در رشد 
تولیــد بود که این موضوع به دلیــل تلاش های وزارت نیرو برای تأمین 

برق پایدار است.
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، تجربه تلخ خاموشــی های گســترده 
در ســال ۱۴۰۰ به خصوص برای بخش صنعت زیان بــار بود. این روند 
نارضایتی همه بخش ها به خصوص بخش صنعتی کشــور از بی برقی ها 
تداوم داشت تا آنکه دولت سیزدهم سکان امور را به دست گرفت و برای 

تأمین برق پایدار برنامه ریزی کرد.
زمانــی که علی اکبر محرابیــان به عنوان وزیر نیرو در دولت ســیزدهم 
منصوب شد تلاش گسترده ای را برای رفع معضل خاموشی ها آغاز کرد.

وی با تدویــن برنامه هایی چه در زمینه توســعه نیروگاهی و چه انجام 
به موقع تعمیرات نیروگاهی و چه رفع موانع نیروگاه های موجود و چه در 
بخش مصرف با اختصاص پاداش توانســت برق پایداری برای تابستان 

۱۴۰۱ رقم زده و رضایت بخش های مختلف را رقم بزند.
ایــن موفقیــت در تأمین برق ســال ۱۴۰۱ ســبب شــد وزارت نیرو 
تــلاش بیشــتری بــرای تأمین بــرق پایــدار در تابســتان ۱۴۰۲ به 
 کار ببنــدد. بر همین اســاس اقدام هــا در دو بخش مــورد تأکید قرار

گرفت.
بخش نخســت اقدام های مدیریت مصرف برای بخش خانگی بود که بر 
اساس آن مدیریت مصرف در این بخش به خود مردم واگذار شد و برای 

تشــویق بیشتر مردم طرحی به نام طرح سراسری پاداش مصرف معرفی 
شــد که بر اساس آن همه مشترکان می توانســتند به ازای هر کیلووات 
صرفه جویی تا ۲ هزار تومان پاداش دریافت کنند که این پاداش نســبت 

به سال ۱۴۰۱ چهار برابر شده بود.
این اقدام در بخش خانکی ســبب شــد باوجود رشــد حدود ۲ میلیون 
مشترک خانگی میزان مصرف در این بخش بین یک تا ۲ درصد کاهش 

یابد که اقدام بی نظیری در طول سال های گذشته بود.
اما اقدام های وزارت نیرو در بخش صنعتی سبب شد نه تنها هیچ خاموشی 
در این بخش نداشته باشیم؛ بلکه رشد مصرف اتفاق افتد که جهش های 

زیادی در بخش تولید و صادرات را به همراه داشت.

وزارت نیرو برای تأمین برق پایدار بخش صنعت هم مدیریت بهینه و هم 
اختصاص طرح های تأمین برق توسط خود صنایع را دنبال کرد.

براین اساس در سال ۱۴۰۲ نســبت به ۱۴۰۰ میزان برقی که به صنایع 
داده شده ۲۵ درصد رشد کرد.

بررســی روند مصرف برق در بخش صنعتی نشان می دهد رشد مصرف 
در این بخش در ســال ۱۴۰۲ نسبت به ســال ۱۳۹۴ رشد خیلی خوبی 

یافته است.
میزان مصرف برق صنایع در حالی در ســال ۱۳۹۴ رقم ۲۸ هزار و ۷۵۸ 
مــگاوات بوده این میزان در ســال ۱۴۰۲ به ۴۶ هــزار و ۱۱۴ مگاوات 

افزایش یافته که نشان از رونق تولید صنعتی در کشور است.
البته این مجموع مصرف برقی است که انجام شد و اگر بخواهیم میزان 
انرژی خاصی که نســبت به ۱۴۰۰ بیشتر تولید شده را محاسبه کنیم تا 
۹۰ درصد انرژی اضافه تولید شده در سال ۱۴۰۲ نسبت به ۱۴۰۰ خاص تر 
به ســمت صنایع رفته و این امر آمارهای گسترده ای که از جهش تولید 
و جهش صادرات دیده می شــود ناشــی از همین رشد اختصاص برق به 
بخش صنعتی در ســال رونق تولید اســت که وزارت نیرو مجدانه آن را 

اجرایی کرد.
همچنین الزام صنایع به احداث نیروگاه که ســه نیروگاه از این محل در 
مدار تولید قرار گرفت و افزایش حدود ۸ هزار مگاواتی ظرفیت تولید برق 

سبب رضایت مندی مردم و صاحبان صنایع از وضعیت تأمین برق شد.

رشدهای کم نظیر بخش صنعت مدیون تلاش های وزارت نیرو در تأمین برق
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 مدیرعامل شــرکت مهندسی و توســعه گاز از پروژه 
احداث خط لوله ۳۰ اینچ بندرعباس- لافت- گورزین 
به عنوان یکی از پروژه های بــزرگ پدافند غیرعامل 
در کشــور یاد کرد و گفت: این پروژه با طول حفاری 
افقی ۳ هزار متر و قطر حفاری ۴۴ اینچی، در مراحل 

پایانی قرار دارد.
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، رضا نوشادی، امروز 
)چهارشنبه( در دومین آیین نکوداشت پدافند غیرعامل 
در صنعت نفت به میزبانی شــرکت ملــی گاز ایران، 
»ایســتگاه بازرگان« را یکی از نقاط تهدید و نفوذ به 
کل شــبکه گازرسانی کشور نامید و اظهار داشت: این 
ایســتگاه را دو دهه پس از ســاخت، در برابر حملات 

سایبری ارتقا دادیم و امنیت آن را در برابر این حملات 
به بالاترین سطح رساندیم.

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ضمن اشاره 
به ممکن نبودن استفاده از برخی برندها در سامانه های 

کنترل به دلیل مســائل جاسوســی، گفت: برای این 
تجهیزات از ســازندگان داخلی استفاده کردیم. برخی 
سازندگان داخلی، سامانه ها را مهندسی معکوس کردند 
و امروز می توانیم تجهیــزات یک برند آمریکایی را با 

تجهیزات داخلی جابه جا و استفاده کنیم.
نوشــادی اظهار داشت: برای شــمال شرق کشور سه 
تدبیر داشــتیم؛ پروژه قطعه اول و دوم خط انتقال گاز 
قم- پارچین )که در ســال گذشته انجام شد( و افتتاح 
ایستگاه تقویت فشار گاز آرادان )در سال جاری( که با 
این تدبیر، تقریباً تهران از شــمال شرق کشور مستقل 
شد و در شــرایطی این دو مجموعه می توانند به هم 

سرویس دهند.

وی افزود: تکمیل رینگ شــرقی شبکه گازرسانی از 
۲۸ اســفند سال گذشته آغاز شد و تا کنون ۷۲ درصد 

پیشرفت داشته است.
مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ضمن اشاره 
به مشکلات پروژه شوریجه در اثر نبود سرمایه، گفت: 
برای پایداری خدمات، باید تضییقات بودجه ای اعمال 

شده علیه شرکت ملی گاز برداشته شود.
نوشادی از پروژه احداث خط لوله ۳۰ اینچ بندرعباس- 
لافت- گورزین به عنوان یکــی از پروژه های بزرگ 
پدافند غیرعامل در کشــور یاد کرد و گفت: این پروژه 
بــا طول حفاری افقی ۳ هزار متــر و قطر حفاری ۴۴ 

اینچی، در مراحل پایانی قرار دارد.

 مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز:

 پروژه خط لوله بندرعباس- لافت- گورزین یکی از پروژه های پدافند غیرعامل در 
کشور است 

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس 
شورای اسلامی به بیان توضیحاتی درباره لزوم ابلاغ 
هر چه زودتر آیین نامه اعطای وام مســکن روستایی 

پرداخت.
حســین محمد صالحی دارانی عضو کمیســیون امور 
داخلی کشــور و شوراهای مجلس شــورای اسلامی 
در گفت وگــو با خبرنگار مهر، دربــاره تأخیر دولت در 
ابلاغ آئین نامه تصویب شده وام ۳۵۰ میلیونی مسکن 
روســتایی و دلیل ایــن تأخیر گفت: بحث مســکن 
و مســکن ملی در کلان شــهرها و روستاها به دلیل 

اشکالات فراوانی که دارد، طرح ناموفقی خواهد بود.

وی در ادامه بیان کرد: علاوه بر تأخیر دولت در ابلاغ 
این آئین نامه ها بانک ها هم مشــکلات زیادی برای 
مردم به وجود می آورند مثل سختگیری در ارائه ضامن 
که مردم روســتا در ارائه کارمند رسمی برای ضمانت 

وام مشکل دارند.
صالحــی دارانی افزود: مبلغ اقســاط ایــن وام ها هم 
اکثراً زیاد اســت و روســتاییان توان بازپرداخت آن را 
نــدارد. البته مبلغ بازپرداخت به حدی زیاد اســت که 
حتی شهرنشــینان و کسانی که درآمد ثابت هم دارند 

نمی تواند اقساط این وام را بپردازند.
عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها افزود: وام 

مســکن روستایی می تواند به مردم کمک کند تا خانه 
دار شوند البته شرایط آن باید کمی تسهیل شود.

این نماینده مجلس یازدهم گفت: بعد از اصلاح شیوه 
پرداخــت این وام هــا در گام بعدی دولــت باید آئین 
نامه های اعطای وام مسکن روستایی را زودتر تصویب 
و ابلاغ کند تا گرانی و تورم باعث نشــود که این مبلغ 

ارزش خود را از دست بدهد.
صالحی دارانی گفت: این اقدامات مســبوق به سابقه 
است و دولت سال قبل هم وام مسکن روستایی را در 
۳ ماه انتهایی ســال ابلاغ کرد و این مسئله باعث شد 
که روستاییان نتوانند از این وام برخوردار شوند. امسال 

هم نیمه اول ســال را پشت سر گذاشته ایم و در حال 
ورود به فصل ســرد سال هستیم و اگر ابلاغ این آئین 

نامه به تأخیر بیفتد شرایط سال قبل تکرار می شود.

بی اثر شدن وام ساخت مسکن روستایی با ابلاغ دیر هنگام

امســال با تغییر وزیر جهاد کشــاورزی تشکیل جلسه 
شورای قیمت گذاری محصولات اساسی با تأخیر زیاد 
انجام شــد. ۲۲ شهریور، شورا تشکیل جلسه داد اما تا 

امروز این نرخ ها ابلاغ نشده است.
 به گزارش خبرگزاری مهر، ۳۲ قلم محصول کشاورزی 
جز کالاهای اساســی بوده که خرید تضمینی آنها از 
ســوی دولت انجام می شــود. خرید تضمینی، قانونی 
اســت که در ســال ۱۳۶۸ تصویب شــد و هدف آن 
حمایت از کشــاورزان و حمایــت از تولید به ویژه در 
محصولات اساسی و استراتژیک است. در سال ۱۳۸۴ 
بر اساس اصلاحیه قانون خرید تضمینی، دولت موظف 
شد قیمت هایی را که برای خرید تضمینی محصولات 
کشاورزی اعلام می کند از آخرین نرخ تورم اعلامی از 

سوی بانک مرکزی کمتر نباشد.
هر سال پیش از آغاز سال زراعی )مهر ماه( و معمولًا 

در تیر شــورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاســت های 
حمایتی محصولات اساسی کشاورزی تشکیل جلسه 
داده و قیمت ۳۲ قلم کالای اساســی از سوی ۹ عضو 
این شــورا تعیین و از ســوی رئیس شورا که بر عهده 
وزیر جهاد کشاورزی است، ابلاغ می شود. قیمت خرید 
تضمینی گندم پایه و اســاس تعیین سایر محصولات 
بوده و این اقلام شــامل جو، کلــزا، گلرنگ، کاملینا، 
ســیب زمینی، پیاز، انواع برنج، مرکبــات، چغندرقند، 

سویا، آفتابگردان، پنبه، ذرت دانه ای و… می شود.
چرا قیمت خریــد تضمینی کالاهای اساســی ابلاغ 

نمی شود
امســال با تغییر وزیر جهاد کشــاورزی تشکیل جلسه 
شــورای قیمت گذاری محصولات اساســی با تأخیر 
زیاد انجام شــد. ۲۲ شهریور شورا تشکیل جلسه داد و 
قیمت ها مشــخص شد اما تا امروز این نرخ ها از سوی 

وزیر جهاد کشــاورزی )رئیس شورا( ابلاغ نشده است. 
علــی قلی ایمانی مدیرعامل بنیاد ملی گندم کاران در 
گلایه از این موضوع گفت: بیش از ۴۰ روز از مصوبه 
نرخ خرید تضمینی گندم و سایر اقلام اساسی گذشته 
اما هنوز ابلاغ نشــده که کشاورزان تکلیف خود را در 

کشت محصولات بدانند.
وی اظهــار کــرد: اگر قانونی وضع می شــود مجری 
آن بایــد پایبنــد بــه انجام باشــد؛ بنابرایــن انتظار 
 اســت دولــت در اعــلام قیمت هــا ســریع تر عمل

کند.
این فعال بخش کشــاورزی در خصوص اعلام قیمت 
برخی محصــولات و بیش بود آنها و در مقابل، کمبود 
ســایر محصولات مورد نیاز کشــاورزی گفت: عدم 
قیمت مناسب سبب می شود که کشاورزان محصولی 
را بکارند و محصولی دیگر کشــت نشــود. اگر قیمت 

گذاری مناسب باشد و کشــت قراردادی اعمال شود 
شاهد بیش بود و کم بود محصولات نخواهیم بود.

وی افزود: بهره برداران نســبت به تناوب کشت آگاه 
هســتند و گندم کار می داند بــرای افزایش بهره وری 
باید تناوب کشــت را رعایت کند و حرکت بر پایه تک 

محصولی ریسک بالایی دارد.
یک دغدغه اساسی

در حالــی که قرار بود نرخ خریــد تضمینی گندم مهر 
ماه ابلاغ شــود این قیمت هنوز اعلام رســمی نشده 
است. به نظر می رســد نرخ برخی محصولات ممکن 
است ســبب شــود تا تولید برخی کالاها بیش از نیاز 
موجود باشــد حال آنکه در محصولات دیگر کشور با 

کمبود مواجه شود.
این چالش با اصلاح الگوی کشــت و انجام درســت 
کشــت قراردادی قابــل رفع اســت و فراهم نبودن 
زیرساخت ها برای برنامه های کلان مدیریتی در بخش 
کشاورزی باعث شده تا مشکلات از حلقه ای به حلقه 

دیگر تسری پیدا کند.

خبری از ابلاغ خرید تضمینی کالاهای اساسی نیست

نظربه اینکه آقای خســرو ظفری بشماره وکالت ۴۸۹۵۱ مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۲ در خصوص سند آقای حسن 
کمالیان به اســتناد دوبرگ استشهاد شهود گواهی شده در دفتر ۴۵ قشم جهت دریافت سند مالکیت المثنی 
نوبت اول به این اداره مراجعه کردند و مدعی هستند که سند مالکیت پلاک فوق در قشم قطعه یک بخش 
هشت سند مالکیت صادر و تحویل مالک گردیده است که به علت جابجایی مفقود گردیده طبق مشخصات 
: یک قطعه خانه نوع ملک طلق با کاربری مســکونی به پلاک ثبتی ۲۲۵ فرعی از ۱۹۳۹ اصلی ، مفروز و 
مجزا شــده از ۱ فرعی از اصلی مذکور، قطعه در طبقه و واقع در بخش ۰۸ ناحیه ۰۰ حوزه ثبت ملک قشــم 
اســتان هرمزگان به مســاحت ۲۷۲ متر مربع بمالکیت مالکیت حسن / کمالیان فرزند محمد شریف شماره 
شناسنامه ۱۲۳۷۱ تاریخ تولد ۱۳۵۸/۰۱/۲۸ صادره از قشم دارای شماره ملی ۳۴۵۹۱۷۲۶۸۱ با جز سهم ۶ از 
کل سهم ۶ بعنوان مالک شش دانگ عرصه با شماره مستند مالکیت ۱۱۳۷۰۲ تاریخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۵ دفترخانه 
اسناد رسمی شماره ۲۴ شهر قشم استان هرمزگان، موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۹۱۵۳۱۵ سری 

ج سال ۹۸ با شماره دفتر الکترونیکی ۱۳۹۹۲۰۳۲۳۰۵۶۰۰۱۵۵۲ ثبت گردیده است لذا به استناد ماده ۱۲۰ 
آئین نامه قانون ثبت و تبصره ذیل آن مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هر کس نســبت به ملک 
مورد اگهی معامله ای انجام داده و یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود می باشــد بایستی ظرف مدت ده 
روز از تاریخ انتشــار این اگهی اعتراض کتبی خود را به پیوســت اصل سند مالکیت یاسند معامله رسمی به 
این اداره تســلیم نماید بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر با وصول اعتراض بدون 
سند مالکیت یاسند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد 

شد.۱۰۶۶-۱۴۰۲ م الف 
تاریخ انتشار :۱۴۰۲/۰۸/۱۳

محمد آرامش - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم



اجتماعی

مدیــر کل دفتر آبخیزداری ســازمان حفاظت از محیط 
زیست کشــور گفت: برای حفظ محیط زیست و منابع 
طبیعی باید به ســمت مردمی شدن پیش رفت چرا که 
بدون مشــارکت مردم نمی توان بــرای ارتقاء خدمات 

اکوسیستمی فعالیت کرد. 
نــوری ۱۰ آبان در اجلاس سراســری دبیران اســتانی 
شــبکه ملی محیط زیســت ســازمان های مردم نهاد 
کشور که در هتل دیاکو ارومیه برگزار شد، با بیان اینکه 
۱۳۴ میلیون هکتار مجموع عرصه منابع طبیعی کشــور 
است که محیط زیســت در دل آن قرار دارد، افزود: در 
حال حاضر ۹۰ میلیون هکتار از اراضی کشور منتظر یک 
اقدام شــتاب دار با نگاه نهضت جهــادی، برای حفظ و 
حراســت اســت و این بجز تغییر رویکرد در حفاظت از 

محیط زیست انجام نخواهد شد.
مدیر کل آبخیزداری ســازمان حفاظت از محیط زیست 
کشور اظهار کرد: سازمان در یک سال اخیر برنامه دقیق، 
۱۰ ساله با برش های ســالانه و مکانی تدوین کرده که 
همه ۹۰میلیون هکتار از اراضی محیط زیست را حفاظت 
کند که برای رســیدن به این برنامه نیازمند انسجام بین 

بخشی و فرانهادی موثر هستیم.
نوری خاطرنشــان کرد: حل مخاطرات طبیعی، نیازمند 
نگاه چند بعدی و همکاری نهادهای دولتی و غیر دولتی 

و سمن ها است.
وی یاد آور شــد: حوضه دریاچه ارومیــه جزو۳  پایلوت 
جامع حوضه آبخیزداری کشــور برای اجرای طرح های 

آبخیزداری است.

مدیر کل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران 
گفت: ارتبــاط مربیان مقطع پیش دبســتانی با کودکان 
فرصتی مغتنم برای ارتقای فرهنگ محیط زیســت به 
شمار می رود تا بتوانیم نسبت به ارائه آموزش های لازم، 
تغییــر نگرش در افراد جامعه و ایجــاد مهارت ارتباط با 

طبیعت موفق تر عمل کنیم. 
به گزارش ایسنا حلیا سادات حسینی در بازدید از نخستین 
کارگاه آموزش محیط زیست ویژه مربیان پیش دبستانی 
مناطق ٢٢ گانه - که از ســوی اداره کل محیط زیست 
و توســعه پایدار طی دو روز در فرهنگســرای اندیشــه 
برگزار شد - با اشــاره به اینکه آگاهی بخشی به ارکان 
جوامع بشــری از دولت ها گرفته تا ملت ها و مردمان و 
جبران ضعف ها و مشــکلات فرهنگی بــرای برقراری 
ارتباط ســالم میان انســان و زمین ضرورتی انکارناپذیر 
است که تحقق آن به بســیج همگانی نیاز دارد، گفت: 
لازم اســت تمام نهادهای دولتی و غیردولتی و مردمی 
دست به دســت هم دهند و با نگاهــی جدید به زندگی، 
تهدیدهای زیســت محیطی را به فرصتی برای آشتی با 

طبیعت تبدیل کنند.
وی بــا اشــاره به اینکه آمــوزش  به عنــوان ارکانی با 
کارکردهــای فرهنگــی و اجتماعیِ نقش بــارزی در 
بسترســازی فرهنگی در این زمینــه دارد، اظهارکرد: از 
آنجــا که کودکان و خانواده بــه عنوان بخش مهمی از 
جمعیت جهان در ارتباطی مستقیم قرار دارند و پایه های 
شــخصیتی دانش آموزان در دوران اولیه کودکی شکل 
می گیــرد، لذا هر اندازه تعلیــم  و تربیت در این دوران با 
دقــت و ظرافت انجام پذیــرد، تأثیر آن در طول زندگی 

ماندگارتر و پایدارتر خواهد بود.
مدیر کل محیط زیســت و توســعه پایدار شــهرداری 
تهران تصریح کرد: اگر آموزش مفاهیم زیســت محیطی 
و ایجــاد انس میان کودک و طبیعت در دوره حســاس 
پیش دبستانی آغاز شــود، با تداوم این آموزه ها در طول 
زندگی فرد می توان انتظار داشــت که نســل آینده در 
توجه به محیط زیســت و استفاده درست از آن، موفق تر 
از نســل فعلی باشد و زندگی نسل بشــر از تهدیدهای 

زیست محیطی در امان بماند.
به گزارش روابــط عمومی اداره کل محیط زیســت و 
توسعه پایدار شــهرداری تهران، حســینی بر ضرورت 
یکپارچگــی آموزش هــا و توجه بــه موضوعات محیط 
زیســت شــهری به عنوان هدف از اجرای اولین لیگ 
آموزشی و پژوهشی مقطع پیش دبستانی - که با حمایت 
کمیته سلامت شــورای اسلامی شهر تهران به اجرا در 
آمده اســت - تاکید کرد و گفــت: ارتباط مربیان مقطع 
پیش دبســتانی با کودکان فرصتــی مغتنم برای ارتقای 
فرهنگ محیط زیســت به شمار می رود تا بتوانیم نسبت 
به ارائــه آموزش های لازم، تغییر نگرش در افراد جامعه 

و ایجاد مهارت ارتباط با طبیعت موفق تر عمل کنیم.

 

والدینی کــه فرزند آنها در کلاس درس معلم ندارد، می 
توانند برای پیگیری موضوع از سوی آموزش و پرورش، 
مشــخصات مدرسه را در شبکه شاد برای این وزارتخانه 

ارسال کنند. 
به گزارش ایســنا، شب گذشته وزیر آموزش و پرورش با 
حضور در برنامه صف اول شــبکه خبر تاکید کرد که در 
حال حاضر گزارشــی از مدیــران کل آموزش و پرورش 
کشــور درباره »کلاس های خالی از معلم« به وی داده 
نشــده اســت و  معلمان آن تعداد کلاس درســی که 
هفته های نخســت مهرماه خالی از معلم بودند نیز تامین 

شده است.
صحرایی همچنین تاکید کرد که با این وجود خانواده ها 
می تواننــد موارد این چنین کــه مربوط به کلاس های 
خالی از معلم می شــود را برای پیگیری به اطلاع وزارت 

آموزش و پرورش برسانند.
در همین راســتا مرکز اطلاع رســانی و روابط عمومی 
وزارت آموزش و پرورش اعلام کرده اســت که به توجه 
به ســخنان وزیر آموزش و پرورش در برنامه صف اول 
شبکه خبر، والدین می توانند در صورتی که فرزندشان در 
کلاس درس معلم ندارد، این مســاله را برای پیگیری از 

طریق شبکه شاد به اطلاع این وزارتخانه برسانند.
خانواده هــا برای پیگیــری این امر باید »نام اســتان«، 
»نــام شــهر یــا روســتا«، »نــام مدرســه«، »مقطع 
تحصیلــی دانــش آمــوز« و »کلاس« را بــه آیــدی 
ravabetomomi۱۴۰٢@ در شــبکه شــاد ارسال 

کنند.
 

مدیرکل ســازمان های مــردم  نهاد و خیّرین ســلامت 
وزارت بهداشــت بــا بیــان اینکــه ایــران رتبــه ٢٢ 
جهانــی در حــوزه خیرین را دارد، اســتان فــارس را 
 در حــوزه خیّریــن جزو پیشــروترین اســتان ها عنوان 

کرد. 
به گزارش ایســنا، مهندس محمدجــواد حیدری  پور در 
هجدهمین اجلاس ســالانه خیّرین ســلامت فارس با 
اشــاره به آمار خیّرین در ایران و جهان، گفت: بر اساس 
آمارهای اعلام شــده، رتبه کشــور در دنیا در زمینه کار 
خیر، ٢٢ اســت که اگر همه اقدامات خیّرین ثبت شود، 
 در میــان ۱۰ رتبه برتر دنیا در زمینــه کارهای خیر قرار

می  گیریم.
وی با بیان اینکــه برخی خیرین مایل به اعلام اقدامات 
خیرخواهانه خود نیستند، افزود: در سال های اخیر و پس 
از کرونا اقدامات و کمک های خیّرین رشــد بیشــتری 
داشــته است، زیرا توجه خیّرین و مردم به حوزه سلامت 

بیشتر شده است.
مهندس حیدری پور اظهار کرد: ســه محور اصلی حوزه 
خیّرین در وزارت بهداشــت شامل »عدالت و شفافیت«، 
»اولویت بهداشت و پیشگیری« و »تمرکز بر مناطق کم  

برخوردار کشور« است.
مدیرکل ســازمان  های مردم  نهاد و خیرین ســلامت با 
اشاره به اینکه اتفاقات بزرگی در حال انجام است، گفت: 
در وزارت بهداشت برای اصلاح قانون  ها و ضوابطی که 
مانع کار خیّرین است، آمادگی داریم تا با کمک مجلس 
شورای اسلامی مسائل بررسی، اصلاح و موجب تشویق 

خیرین شوند.
مهنــدس حیدری  پــور ضمن تقدیــر از خیرین، مجمع 
خیرین تامین ســلامت و دانشــگاه های علوم پزشکی 
در اســتان فارس در حمایت از اقدامــات نیکوکاران در 
حوزه ســلامت فارس، افزود: بررســی عملکرد دو سال 
ابتدایی دولت ســیزدهم در حوزه خیّرین و سازمان  های 
مردم  نهاد نشان می  دهد که شــیراز و استان فارس در 
حوزه خیّرین پیشرو و پیشــتاز هستند و جای خرسندی 
اســت که اســتان فارس در این زمینه پیشــرو اســت 
 و این مهم جز با همدلی مردم و مســئولان به دســت

نمی  آید.
تلاش برای رفع موانع و تسهیلگری در امور خیرین

بنابر اعلام وزارت بهداشت، مدیرکل سازمان  های مردم  
نهاد و خیرین ســلامت در پایان تاکید کرد: تلاش می 
 کنیــم تا انجــام وظیفه کرده و در مورد تســهیلگری و 

برداشتن موانع از سر راه خیرین اقدام ثکنیم.
گفتنی است، هجدهمین اجلاس سالانه خیّرین سلامت 
فارس، سه  شنبه، ۹ آبان ۱۴۰٢، به میزبانی دانشگاه علوم 
پزشــکی شیراز و با تقدیر از خیّرین حوزه سلامت استان 

برگزار شد.

دبیرکل شــورای عالی آموزش و پرورش گفت: وجود مدیریت 
یکپارچه، منســجم و متناسب با نیاز بازار کار و جامعه می تواند 
تاثیرگذاری رشته های فنی و حرفه ای و کاردانش را دو چندان 

کند. 
به گزارش ایســنا، محمود امانی طهرانی در سیصد و ششمین 
کمیســیون برنامه های درســی و تربیتی اظهار کرد: یکی از 
عرصه هایی که نیازمند فکر و ایده تازه است همین رشته های 
فنی و حرفه ای و کاردانش هســتند که باید ساز وکار و راهکار 

اصولی و منطقی برای آنها طراحی شود.
وی افــزود: فضای آموزش و پرورش و اقبال عمومی نســبت 
به رشــته های فنی و حرفه ای و کاردانش، لزوم فراهم آوردن 
امکانات، تجهیزات و زیرســاخت های لازم بــرای آنها باعث 
سنگین تر شــدن مســئولیت آموزش و پرورش و به تبع آن 
آشــکار شــدن برخی از محدودیت های این حــوزه از جمله 
هزینه های زیــاد برخی از امکانات و ابزارهای آموزشــی و... 

خواهد شد.
امانی اضافه کرد: همه اینها نشــان می دهد باید یک راهکار 
منسجم، منعطف و دارای شــمولیت بیشتر برای این رشته ها 
طراحی و اجرایی شــود. مدیریت یک پارچه به این رشــته ها 
فرصت رشد و شــکوفایی بیشــتری می دهد. بنابراین وجود 
مدیریت یکپارچه، منســجم و متناسب با نیاز بازار کار و جامعه 
می تواند تاثیرگذاری رشــته های فنی و حرفه ای و کاردانش 

را دو چندان کند.
دبیرکل شــورای عالی آموزش و پرورش در پایان تاکید کرد: 
برای این کار نیازمند مشــارکت جامعه، همکاری و هماهنگی 
لازم بین وزارت آموزش و پــرورش و وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوری هســتیم تا با توجه به واقعیــت موجود در جامعه از 

پراکندگی و تعارضات مدیریتی در این رشته ها جلوگیری شود.
در ادامــه این جلســه تاکیدات اســناد تحولــی در خصوص 
آزمون های مهارتی از جمله اینکه در دوران تحصیل رسمی و 
عمومی، با توجه به ماهیت و ویژگی برنامه های درســی شامل 
دوره آموزش عمومی )مرکب از دور ه ابتدایی و دوره متوسطه 
اول( و نیمه تخصصی )دوره متوســطه دوم( اســت در پایان 
دوره متوسطه دوم به دانش آموزان مدرک دیپلم اعطا می شود، 

مرور شد.
بنا بر اعلام روابط عمومی شــورای عالــی آموزش و پرورش 
دوره متوســطه دوم دارای سه شــاخه نظری، فنی و حرفه ای 
و کاردانش اســت؛ هر یک از شــاخه های ایــن دوره دارای 
رشــته هایی است که تنوع آنها براســاس نیاز جامعه، اقتضای 

زمان و امکان اجرای آن تعیین می شود.
همچنین هدف عملیاتی  ٢۱ بازنگری و بازمهندسی ساختارها 
و رویه ها و روش ها، راهکار ۱-٢۱ اصلاح و بازنگری ســاختار 
دوره های آموزشــی بر اســاس مصوبه شــورای عالی انقلاب 
فرهنگــی با عنوان »برنامه بازآرایی شــاخه ها و رشــته های 
تحصیلــی دوره متوســطه« با توجه به مطالعــات و چارچوب 

موفق جهانی، تاکید دارند.
از سوی دیگر در ادامه اعضای جلسه به بحث و بررسی پاسخ 
ســوالاتی از جمله اینکه رشته های فنی و حرفه ای و کاردانش 
چقدر تفــاوت محتوایی با هم دارند؟ آیــا مقدمات لازم برای 
ایجاد رشــته های جدید فراهم شده است؟ آیا طراحی مفهومی 
همــان راهنمای حوزه های تربیت و یادگیری اســت یا خیر؟، 

پرداختند.
اعضای کمیســیون تاکید کردند که برای پاسخگویی به این 
سئوالات باید ضرورت و چیستی این دو شاخه مشخص و بعد 
وارد چرایی آنها شد. این طرح)ســند مفهومی( باید به فلسفه 
وجودی و دلایــل تفکیک و ضرورت این دو شــاخه بپردازد 
بنابراین باید مدلی طراحی شــود که در آن اصول، سیاست ها 
و خط  مشــی های معین پیش بینی و از این به بعد رشته های 
پیشــنهادی بر مبنای این شاخص ها ارزیابی و تصویب شده و 
از همه مهم تر نسبت این مدل با اسناد تحولی مشخص شود.

در پایان این جلســه نیز اعضای جلسه پیشنهاد کردند تا جهت 
بررسی و تبیین بیشــتر موضوع و ابعاد مختلف آن، پیامدها و 
نتایج این تغییر در ابعاد مختلف مرتبط با موضوع چه در درون 
و بیرون نظام آموزشــی و ارتباط آن با برنامه بازطراحی دوره 

دوم متوسطه باید مد نظر قرار گیرد.
بنا بر اعلام روابط عمومی شورای عالی آموزش و پرورش، در 
این جلسه کمیسیون که به بررسی »سند مفهومی شاخه های 
فنی و مهارتی)فنی و حرفه ای و کاردانش(« اختصاص داشت، 
چالش های کلان آموزش و تربیت فنی و حرفه ای و کاردانش 
از جمله نیاز بــازارکار، نوع آموزش، جذابیت، منزلت و جایگاه، 
ارتباط بین استخدام پذیری و یادگیری مادام العمر مورد بحث 

و بررسی قرار گرفت.
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چطور »کلاس بی معلم« را به 
آموزش و پرورش گزارش دهیم؟

ارتباط مربیان پیش دبستانی با 
کودکان فرصتی مهم برای ارتقای 

فرهنگ محیط زیست

دبیرکل جمعیت هــلال احمر از بهره برداری 
»مرکز ملی مدیریت و رصد حوادث کشور« تا 
پایان امســال خبر داد و گفت: این مرکز مهم 
و حیاتــی با همــکاری وزارت دفاع با رعایت 
بالاتریــن اســتاندارها در ســتاد جمعیت راه 
اندازی خواهد شد تا در حوادث احتمالی اصل 
وحدت فرماندهــی و یکپارچگی در جمعیت 

کاملا حفظ شود. 
به گــزارش جمعیــت هلال احمــر، یعقوب 
ســلیمانی در مراســم تجهیز مراکز عملیاتی 
شعب جمعیت هلال احمر استان تهران که در 
محل سازمان امداد و نجات برگزار شد، افزود: 
غزه و حملات وحشــیانه رژِیم صهیونیستی 
به مراکز درمانی، انبارها و تاسیســات هلال 
احمر فلســطین در غزه بار دیگــر ثابت کرد 
که دشــمنان علاوه بر رعایت نکردن اصول 
بدیهی انســانی هیچ تعهدی برای پایبندی به 
کنوانســیون های چهارگانه ژنو و پیوست های 
آن در زمینــه رعایــت حقــوق بیــن المللی 
بشردوســتانه بــرای عدم تعرض بــه مراکز 

درمانی، مراکز هلال احمر و صلیب ســرخ و 
مراکز حیاتی نیازهای اولیه انسان ها مانند آب، 

غذا و برق و ارتباطات را هم ندارند.
ســلیمانی با بیان اینکه حتــی اجازه دریافت 
و ارســال کمک هــای بشردوســتانه را هم 
نمی دهند، افزود: بنابراین دومین گام مهم که 
در دو ســال اخیر با جدیت بیشــتری در حال 
پیگیری است رعایت اصول پدافند غیرعامل 
در ابنیــه، انبارها، تاسیســات حیاتی و حتی 
زیرساخت های سایبری، ناوبری و نرم افزاری 
جمعیت برای آمادگــی در برابر خرابکاری ها 

است.
دبیــرکل جمعیت هــلال احمر با اشــاره به 
آمــوزش و تمرین نیروهای هلال احمر گفت 
که در این زمینه گام های بسیار خوبی برداشته 
شده و سال گذشــته برای نخستین بار ۱٢۰ 
نفــر از نخبگان امدادی سراســر کشــور در 
سازمان پدافند غیرعامل دوره های مربی گری 
را گذراندند و اکنون مشغول آموزش نیروهای 

تخصصی ما هستند.

وی ادامه داد: امســال بیــش از ۱۰۰ مانور با 
همکاری دســتگاه های دیگر در سطح کشور 
برگزار شد که امروز هم یک مانور در سازمان 
امداد و نجات برگزار شــده اســت همچنین 
برای مدیران و کارمندان خود نیز تاکنون ۱۰ 
دوره آموزشــی ضمن خدمت برگزار شده و با 
برگــزاری مانورهای دورمیزی هم آنها فرایند 

فرماندهی کاملا تمرین شده است.
ســلیمانی با اشــاره به لزوم آموزش همگانی 
گفت: دوره های پدافند غیرعامل در ســامانه 
آموزش هــای مجــازی جمعیت بــه صورت 
رایگان بارگزاری و در دســترس عموم است 
علاوه بــر آن، ایــن مباحــث در دوره های 
حضــوری آمادگــی در برابــر مخاطرات هم 
کاملا گنجاده شــده اســت. در این راستا در 
ســال جاری حدود ۳۵ هزار نفر از امدادگران 
و جوانان عضو جمعیت در دوره های تخصصی 
پدافند غیرعامل و ســالانه حــدود ۵۰۰ هزار 
نفر از عموم مــردم در قالب دوره آمادگی در 

مخاطرات آموزش عمومی می بینند.

دبیرکل جمعیت هلال احمر گفت: جمعیت در 
دو ســال اخیر تیزرها، کلیپ ها و پوسترهای 
متنوع آموزشــی هم در فضای مجازی تولید 
و منتشــر کرده که برآورد مــا از بازدید آنها 
حدود ٢ میلیون بازدید بوده اســت که با این 
فعالیت ها در صدد فرهنگ ســازی و آموزش 
عمومی در بحران ها بوده و هستیم و در سال 
 آتی نیز برای گســترش آنها هم برنامه ریزی 

کرده ایم.
سلیمانی با بیان اینکه مجاهدت نیروی نظامی 
و وحــدت و بصیرت ملت شــریف و انقلابی 
ایران اســلامی و محور مقاوت دشمن واقعا 
جرات تعرض مســتقیم به کشور ما را ندارد، 
توضیــح داد: ولی اگر به جهاد تبیین، بصیرت 
افزایی، کارآمدی، خدمت رســانی صادقانه و 
امید آفرینــی به عنوان عناصر اصلی مقابله با 
جنگ ترکیبی و شناختی دشمن توجه نکنیم، 
این بخش به عنوان تنگه احد انقلاب خواهد 
شد. در جمعیت هلال احمر در این حوزه هم 

گام های مهمی  برداشته ایم.

فرمانده فراجاگفت: امــروز در حوزه امنیتی، 
انتظامــی و دفاعی نه تنها دســت نیاز دراز 
نمی کنیــم بلکه دســت نیاز هم به ســمت  

کشورمان دراز می کنند. 
به گزارش ایســنا، ســردار احمدرضا رادان 
در چهارمین همایــش نگهداری و تعمیرات 
نیروهای مسلح که با حضور مقامات لشکری 
و کشوری در دانشــگاه افسری تربیت امام 
حســن مجتبی )ع( برگزار شــد، اظهارکرد: 
بــه عنوان یک مســئول دغدغه های کاری 
عزیزان فعال در حوزه نگهداری و تعمیرات 
را می دانــم. برگزاری این همایش از اهمیت 
بســزایی برخوردار اســت چرا که موضوع 
نگهداری و تعمیرات )نت( در بین نیروهای 
مسلح برای انجام ماموریت هایشان به عنوان 
یک مســئله مهم تلقی شده و اگر تجهیزات 
و ادوات به اندازه کافی نباشد قطعا در اجرای 
ماموریت ها با مشــکلات فراوانــی روبه رو 
خواهند شــد و این به یک مسئله تبدیل می 

شود.
وی افــزود: اگر چیزی مســئله شــد و به 
دنبال برطرف کردن آن نرویم آن مســئله 
به بحــران تبدیــل می شــود در نتیجه با 
به وجــود آمدن بحــران آن چیزی که مهم 
می شــود مدیریت بحران است و فرماندهی 
که نتواند بــه ماموریت بپردازد محل بحران 
برایش مهم تر می شود و بالتبع ابتکار عمل 
را از دســت می دهدو در نتیجه باور به خود 
را از دســت می دهد و بعــد از آن اعتماد به 
نفســش کاهش می یابد و در نهایت محکوم 
به شکســت می شــود. پس اگر نگهداشت 
و تعمیــرات براســاس اصــول و به وقت و 
درست انجام نشود می تواند به یک سازمان 
مقتــدر در فضای ماموریت لطمه اساســی 
 بزند. پس این موضــوع مهم بوده و خواهد 

بود.
رادان ادامه داد:  ما در کشوری از نگهداشت 
و تعمیر صحبت می کنیم که شرایط متفاوتی 

دارد؛ انقلاب در آن انجام و بیش از ۴۰ سال 
از آن گذشــته و در این مدت با تحریم های 
مختلفی روبه رو بوده اســت. از همان ابتدا 
تاکنون دشــمن علاقمند بوده تا مانند غزه 
به ما لطمه وارد کند. فلســطینیان مظلوم و 
مقتدر در برابر دشمنی ظالم و ضعیف پیروز 
می شوند و ما کسب اقتدار در عین مظلومیت 
داریم و آن سرآمد همه چیزی است که ظالم 
ضعیف می خواهد از ما بگیرد. دفاع مقدس و 
محور مقاومت از نمونه های بارزی است که 
نشان داد دشمن نمی تواند صرفا ما را به یک 
سازمان مصرف گرا به خصوص در نیروهای 
مسلح تبدیل کند که اگر چنین شد در همان 
سال های نخست مجبور به تسلیم می شدیم.

فرمانده فراجا با اشاره به تاکیدات مقام معظم 
رهبری در اهمیت نگهداشت و تعمیر گفت:  
ما با فرمان ایشــان،  عمرمصرفی را به عمر 
انقلابی، تبدیــل و از بعضی از جهات حتی 
از عمــر انقلابی هم عبور کردیم و نیروهای 
مســلح حرفی برای گفتن دارنــد و موازنه 

قدرت را توانسته اند به نفع خود تغییر دهند.
فرمانــده  کل انتظامــی کشــور ادامه داد: 
مصرف گرایی انســان ها را محکوم به فکر 
نکردن می کند و اینجا بود که دشمن ضعیف 
بــا تحریمی که بر ما انجام داد، نیاز را ایجاد 
کرد جوانان به میدان آمدند و امروز دســت 
برتر را در همه زمینه ها به خصوص در حوزه 
امنیتی، دفاعی و انتظامی داریم. یعنی سرآغاز 
کار صحیح، بــا منطق و در چارچوب علم و 
با پایه های علمی درســت انجام شده است. 
امــروز در حوزه امنیتی، انتظامی و دفاعی نه 
تنها دست نیاز دراز نمی کنیم بلکه دست نیاز 
هم به ســمت  کشورمان دراز می کنند و این 
موضوع یک شروع مبارک برای ادامه راهی 
مبارک است که جای تقدیر و تشکر از همه 
عزیزانی دارد که در حوزه نگهداری و تعمیر 
پرچمدار هســتند و در مقابل مصرف گرایی 

دشمن ظالم ایستاده اند.

به گفته رادان فرماندهان در برابر کارکنانی 
که به صورت جهادی خاموش در حال انجام 
وظیفه هستند ســر تعظیم فرود آورده و به 

آنان افتخار می کنند.
وی بــا تاکید بر اینکه ضــرورت تعمیرات و 
نگهداری تجهیزات در نیروهای مسلح امری 
بدیهی اســت، گفت: خاصیــت نگهداری و 
تعمیرات در نیروهای مسلح به گونه ای است 
که هر ســازمانی با ســازمان دیگر متفاوت 
اســت و این موضوع یکی از مشخصه های 
ماهوی و تفاوت شــکلی نیروهای مســلح 
بین  البتــه وجوهــات مشــترکی  اســت. 
ســازمان های مختلف نیروهای مسلح وجود 
دارد که باید همواره به اشتراک گذاشته شود 
و نیاز است در این خصوص به جز برگزاری 
همایــش راهکارهای دیگری نیز لحاظ و به 

این موضوع توجه ویژه ای شود.
رادان مدیریت در حوزه نگهداشت و تعمیر را 
امری واجب دانست و گفت: همواره در این 
حوزه باید به روز بــوده و با برگزاری چنین 
همایش هایی که سبب انتقال تجربه در این 
حوزه می شود بتوان به عنوان میانبری برای 
راهــکار در نظر گرفت که موجب اشــتراک 
گذاری مشــترک در بین نیروهای مســلح 

می شود.
فرمانده فراجا  با تاکید بر اینکه در سازمان ها 
باید ارتقای فرهنگ نگهداشــت و تعمیرات 
به عنوان یک فرهنگ بــه روز و به هنگام 
باشد، تاکید کرد: فرمانده و مدیر باید اصول 

نگهداشــت و تعمیر را بداند و آموزش دیده 
باشد تا این موضوع را مطالبه گری و پیگیری 
کند اگر ایــن مهم انجام شــود در حقیقت 
بخش مهمی از کار به درستی انجام می شود.

فرمانده کل انتظامی کشــور اشتراکات بین 
نگهداشــت و تعمیــر در نیروهای مســلح 
را حلقه گمشــده ای دانســت که از اهمیت 
بســزایی برخوردار اســت و گفــت: اگر در 
مدیریت نگهداشــت و تعمیــر خللی ایجاد 
شــود در اجرای ماموریت خلل ایجاد شده و 
محکوم به شکست می شــود بنابر این باید 
از منشــاء اصلی به این موضوع توجه ویژه 
شود چراکه راهکار، ایجاد منشاء اشتراک گیر 
و بهره مندی از آن در پیشــبرد ماموریت ها 

است.
رادان  بــا بیــان اینکه نگهداشــت و تعمیر 
انســانی اولی تــر از نگهداشــت و تعمیــر 
تجهیزات است، گفت: اگر نگهداشت و تعمیر 
در حوزه تجهیزات و استفاده از وسایل نباشد 
خود به خود نگهداشــت انسانی را از دست 
می دهیم و برای اهمیت به این موضوع باید 
بدانیم همکارانی که در این حوزه مسئولیت 
دارند کاری بسیار ارزشــمند و حیاتی انجام 
می دهند و باید در این حوزه به گونه ای عمل 
شــود که قدر و ارزش این نیروهای گرانقدر 

لحاظ شود.
وی افــزود: اگر بخــش قابــل توجهی از 
نگهداشــت و تعمیر برون سازمانی شود به 
نوعی می توان گفت که ســازمان ما مصرف 
گرا شــده است. لکن انتظار می رود در حوزه 
انتظامــی با توجــه به گســتردگی و تنوع 
ماموریت های ذاتی پلیس که نسبت به دیگر 
سازمان ها بسیار بیشتر از تجهیزات و ادوات 
استفاده می شــود و در نتیجه استهلاک ها و 
درگیری های نگهداشــت و تعمیر نیز بیشتر 
است، از این رو ضرورت دارد آماد و پشتیبانی 
ستادکل نیروهای مسلح نسبت به این مهم، 

راهکاری در نظر بگیرد.

دبیرکل جمعیت هلال احمر:

»مرکز ملی مدیریت و رصد حوادث کشور« تا پایان امسال به بهره برداری می رسد

فرمانده فراجا:
 در حوزه امنیتی، انتظامی و دفاعی دست نیاز به سمت ایران دراز است



طنز

د(
اش

و ر
خال

ی )
ار

نص
د ا

اش
: ر

ظر
ر ن

زی

طنز

قسمت بیستم:

در نصیحت و راهنمایی به اساتید سخن و طوطیان 

شکرشکن فرماید:

برادرجان! برای شعرسازی

بکن پیوسته با الفاظ، بازی

اگر در شعربافی هم ضعیفی

که عاجز از رَوی و از ردیفی

مشو مأیوس و پیدا کن قوافی

که باشد قافیه بهر تو کافی

ز تلفیق »همانا« و »همیدون«

توانی ساخت صدها شعر موزون

ابرَ، ایدون، همی، چونان، همانا

تو را در شعر می سازد توانا

اگر افتاد اشعارت ز لنگر

از این ها چندتایی را بیاور

بوَد واجب به وقت شعر خواندن

میان شعر، این ها را چپاندن

کم و کسری اگر در وزن داری

بوَد لازم که از این ها بیاری

ز فردوسی مگر بالاتری تو؟

و یا از مولوی مُلاتری تو؟

کتاب شاهنامه پای تا سر

همانا هست مشحون از »مَر« و »بر«

کتاب مثنوی با آن قطوری

ببین پر باشد از این ها چه جوری

دارام دام دام، دارام دام دام، دادار دار

حسین کرد می آید خبردار!

  ادامه دارد...

کتاب مســتطاب حسین کرُد 
ی شبستر

?....اثر: مرحوم ابوتراب جلی

شماره 64271
شنبه 
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هر کسی می شود نماینده
می شود تا ابد، نماینده

می دهد قول کار خوب اما
می کند کار بد نماینده

می نماید همیشه مردم را
نیمه شب ها رصد نماینده 

می دهد وعده صد هزار و عمل
می کند زیر صد نماینده

می کند خلف وعده را توجیه
کاملًا مستند نماینده

می کشد در حمایت از ظالم
رو به مظلوم قد نماینده

دست اگر داد می زند سیلی
پا دهد هم لگد نماینده

در عمل هیچ و در سخن باشد
اهل فهم و خرد نماینده

 در تمام زمینه ها دارد
دکترای غدد نماینده

 هست بر کار خارق العاده
یکسره درصدد نماینده

می کند در حمایت از تولید
دائم ایجاد سد نماینده

می کند بر تنش حریر و به ما
می پسندد نمد نماینده

می گذارد برای ما کالا
اندرون! سبد نماینده

می برد با خودش ولی وانت
وقت داد و ستد نماینده

رو به ما مالیاتمان را هی
می کند گوشزد نماینده

رو به افزایش حقوق اما
می زند دست رد نماینده

کاش می شد صیانت از ما را
بعد از این ول کند نماینده

زنده بودیم وقت رای دادن
کرده ما را جسد نماینده

این غزل را علیهِ من قطعاً
می نماید سند نماینده

گر نپیچانمش برایم حبس
تا ابد می برد نماینده

هست آری درونِ آمریکا
بد به این شکل و حد نماینده

شعر طنز است و قصه ی اغراق
هست این را بلد نماینده

 
شاید اینجا، به این صفت باشد

کُلُهُّمْ یک عدد نماینده

احمدآوازه

نماینده

شماره ی 1 ـ 1404
صبح اول وقت 5/1/1404

ریاست محترم مجلس 
ســلام علیکم - با احترام و تبریک فرا رسیدن طلیعه ی سال 1404 به حضور جنابعالی و کلیه ی 
نمایندگان محترم، همان گونه که اســتحضار دارند بــا حمایت های همه جانبه ی مجلس محترم 
و دیگر نهادهای اصلی کشــور و با اجرای سند چشــم انداز توسعه ی کشور هم اکنون آزادی های 
فردی، گروهی و اجتماعی تأمین، آموزش و پرورش رایگان در همه ی ســطوح برای همه عرضه، 
بهداشــت فردی و اجتماعی برای همگان فراهم، امنیت کامل برقرار، تورم حذف، اشــتغال کامل 
حاصل، فقر و فســاد و بی عدالتی ریشــه کن، سطح دانش کشور متعالی و از همه مهم تر، کلیه ی 
کارها به دســت خود مردم در حال انجام اســت و به جرأت می توان گفت چنان که چندین سال 
پیش مقرر و وعده داده شــده بود در حال حاضر هیچ مشکلی در کشور وجود ندارد. الحمد لله رب 

العالمین شدیم گل سر سبد منطقه بلکه بیشتر. 
بنابراین در چنین شــرایطی، کوچک کردن دولت و کاهش هزینه های دولتی نه تنها اجتناب ناپذیر 
بلکه لازم و ضروری می نماید. به عبارت دیگر، در شرایط کنونی نیازی به وجود این همه وزارتخانه 

و ســازمان دولتی نمی باشد. لذا پیشنهاد می شود کلیه ی وزارتخانه های موجود منحل و یا در یک 
وزارتخانه زیر نظر یک نفر با عنوان وزیر اعظم ادغام گردند. در آن صورت، مســؤلیت اصلی وزیر 
اعظم، تدارک سفرهای داخلی و خارجی رؤسای محترم قوا و در صورت نیاز، نظارت بر امور جاری 
کشــور  خواهد بود. انجام این پیشــنهاد نه تنها بار مالی نخواهد داشت بلکه بیش از نود و نه درصد 
هزینه های جاری دولت هم بلااســتفاده و البته صرف امور خیر خواهد گردید. خواهشــمند است 

دستور فرمایید موضوع در جلسه ی علنی مجلس مطرح و در این باره تصمیم گیری شود.
با تشکر  ـ رییس جمهور

* * * * * * *
شماره ی1 ـ 1404

ظهر پیش از نماز  5/1/1404
جناب آقای رییس جمهور

سلام علیکم ـ بازگشت به مرقومه ی شریف به شماره ی 1 ـ 1404 مورخ صبح 5/1/1404 و با 
عرض تبریک متقابل، همانگونه که اســتحضار دارند با توجه به نبودن موضوع کافی برای مذاکره 
در مجلس، همه ی نمایندگان محترم به حوزه های انتخابیه ی خود اعزام گردیده و فی الحال در 
دســترس نمی باشــند. فلذا پس از اینکه تعداد پیشنهادات، لوایح و موضوعات مهم به حد مناسب 
رســید هر طور شده از آنان برای تشکیل جلســه دعوت و پیشنهاد جنابعالی نیز در جلسه ی مقرر 
مطرح و مصوب خواهد شــد. بدیهی است چنانچه تا یک ماه دیگر موضوعات به حد نصاب نرسید 

پیشنهاد جنابعالی بصورت برخط آرای نمایندگان اخذ و نتیجه اعلام خواهد شد.

با احترام ـ رییس مجلس

مکاتبه ی پسا تاریخی

یعنی می شــود؟ 
                         ?......     نوشته ی: محمود سلطانی

اثر: بهرام عظیمی

در جریان بازی فوتبال تراکتور و ذوب آهن توپ بازی ترکید...جراید

بنارم به ابتکار و خلاقیت و هوش سرشار تولید کنندگان وطنی که در ساخت محصولات خود فکر 
همه چیز را کرده اند، و همه سوانح و اتفاقات ممکن را در آینده پیش بینی کرده اند.

شــاهد مدعا همین توپ فوتبال هوشمند ساخته شده کارخانه وطن مان است که نوابغ تولید کننده 
مــا آن را به کمک هوش مصنوعی و به گونه ای ســاخته و طراحی کرده اند که این توپ فوتبال 
هر زمانی که حس کند بازیکنی در معرض اتفاق و حادثه ای ناگوار قرار دارد و خطری او را تهدید 
می کند، فی الفور و به طور اتوماتیک ایربگ تعبیه شــده خود را باز می کند و بازیکن را از خطرات 

احتمالی و سوانح پیش بینی نشده ارضی و سماوی حفظ می کند...

شما اگر به همین موردی که در بازی کذایی تراکتور و ذوب اهن اتفاق افتاد خوب دقت کرده باشید 
به وضوح متوجه باز شدن ایربگ توپ هوشمند و بیرون زدن بادکنکی ان خواهید شد...

حســودان و بدخواهان داد و هوار راه انداخته اند که توپ در ان بازی ترکیده اســت، در صورتی که 
اصلا و ابداً چنین اتفاقی نیفتاده است و توپ بیچاره دقیقاً طبق ان داده های هوش مصنوعی عمل 

کرده است که نخبگان ما ان را در وجودش کار گذاشته اند...
اگر خدای ناکرده این ایربگ مورد نظر به موقع عمل نمی کرد و باز نمی شد، معلوم نبود چه اتفاقات 

عجیب و غریب و چه حوادث غیر قابل جبرانی در زمین بازی رخ می داد...
قدر داشته های خود و مهم تر از ان قدر فرهیختگان و نوابغ وطنی خودمان را بیشتر بدانیم....

                         »فضول محله«

ابتکاری جدید از سازندگان وطنی

یک شرکت خصوصی در نظر دارد یک آبدارچی را از طریق آزمون، مصاحبه، 

آزمایشات پزشکی و زورآزمایی در زمینه های کشتی،شنا، تنیس، جودو و 

شمشیربازی استخدام کند. داوطلبان، ۲4 قطعه عکس ۲0 در ۳5 خود را به اضافه 

ی یک فیش بانکی ده میلیون ریالی به دفتر شرکت ارسال کنند. توضیح این که 

محل برگزاری آزمون استادیوم 100 هزار نفری خواهد بود!

» دفتر شرکت خصوصی «

تبریک

جناب آقای نویسنده ی محترم!

از این که بالاخره شــاخ غول را شکستید و توانســتید حق تالیف خود را از 

ناشر وصول کنید، به شما و خانواده ی چشم به راه تان تبریک می گویم!

»همسایه رو به رویی«

Uآگهی استخدام
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فضانوردان چینی، کاهو، گوجه گیلاسی و سایر سبزیجات 
را در فضا کاشتند. 

به گزارش ایســنا و به نقل از اسپیس، فضانوردان چینی 
ماموریــت شــنژو Shenzhou(۱۶ ۱۶( در ایســتگاه 
فضایی تیانگونگ)Tiangong( به عنوان بخشــی از 
برنامه های اکتشافی اعماق فضا، در مدار زمین سبزیجات 

کاشتند.
 Jing(هایپنــگ جینــگ  ماموریــت  ایــن  فرمانــده 
 Zhu(و فضانــوردان تــازه کار ژو یانگژو )Haipeng
 )Gui Haichao(و گــوی هایچائــو )Yangzhu
از اواخر ماه مه در ایســتگاه فضایی تیانگونگ سکونت 
داشتند و به تازگی پس از سپردن کنترل این ایستگاه به 

فضانوردان ماموریت جدید شنژو ۱۷ به زمین بازگشتند.
جینــگ و همراهانــش وقت خــود را صــرف پرورش 
سبزیجات با استفاده از دو مجموعه تجهیزات تخصصی 
در فضا کردند. اولین عملیات آنها در ماه ژوئن آغاز شــد 
و چهار دســته کاهو از آن برداشت شد. دومین مورد در 
ماه اوت برای کشت گوجه گیلاسی و پیازچه انجام شد.

مرکز تحقیقات و آموزش فضانوردان چین نیز نمونه هایی 
را روی زمین توســعه داده اســت که به محققان اجازه 
می دهد نتایج را با هم مقایســه کرده و تفاوت نحوه رشد 
گیاهان در فضا و روی زمین با دقت بیشــتری تجزیه و 
تحلیل کنند. به گفته محققان، این بخشی از یک برنامه 

بلند مدت برای کمک به اکتشاف در اعماق فضا است.
یانگ رنز)Yang Renze(، محققی از مرکز تحقیقات 
و آمــوزش فضانوردان چین می گوید: دســتگاه کشــت 
سبزیجات، بخش کلیدی از کل سیستم کنترل محیطی و 
پشتیبانی از حیات]ECLSS[ است و در فضا برای تایید 
فناوری های مربوطه استفاده می شود. در آینده، ما بر روی 

کشت سریع و در مقیاس بزرگ تمرکز خواهیم کرد.
یانگ می گوید: این سیستم را می توان در زمینه اکتشافات 
اعماق فضا، از جمله مأموریت های فرود فضانوردان روی 

ماه و مریخ به کار برد.
به عنــوان بخش کلیدی سیســتم کنتــرل محیطی و 
پشــتیبانی از حیات، گیاهان رشــد یافتــه از می توانند 
دی اکســیدکربن موجود در هوا را برای تولید اکسیژن با 
فتوسنتز جذب کنند و ســپس با تعرق آب را بازسازی و 

تصفیه کنند.
چین در تلاش اســت تا قبل از سال ۲۰۳۰ دو فضانورد 
را روی مــاه فرود بیاورد. این کشــور همچنین در حال 
برنامه ریزی برای ســاخت یک پایــگاه روی ماه به نام 
ایســتگاه تحقیقات بین المللی قمــری)ILRS( در دهه 
آینده اســت. فرود روی مریخ بسیار دیرتر خواهد بود اما 
سیاره ســرخ به عنوان مقصدی برای پروازهای فضایی 

آینده چین مورد توجه قرار گرفته است.

ناســا و »ســازمان تحقیقات فضایی هند« قصد دارند با 
همکاری یکدیگر، ماهواره »نیســار« را در ســال ۲۰۲۴ 

پرتاب کنند. 
به گزارش ایسنا و به نقل از اسپیس، آژانس های فضایی 
آمریکا و هند برای اولین بار به منظور توسعه سخت افزار 
مورد نیاز یک مأموریت رصــد زمین همکاری می کنند. 
ناســا و »ســازمان تحقیقات فضایی هند«)ISRO( در 
حال انجــام دادن کارهای پایانــی روی ماهواره »رادار 
 )NISAR(»دهانه ترکیبی ناسا-ایســرو« یا »نیســار
هستند.نیســار قرار اســت اوایل ســال ۲۰۲۴ از »مرکز 
فضایی ســاتیش داوان«)SDSC( در جنوب هند پرتاب 
شود.نیسار پس از پرتاب شــدن در سال ۲۰۲۴، به طور 
مداوم ســطح زمین را با رادار اسکن خواهد کرد. یکی از 
اهداف کلیدی این ماهواره، ردیابی کردن چگونگی تغییر 

یافتن مناظر سیاره ما به مرور زمان است.
نیســار هر ۱۲ روز دو بار، همه ســطح زمین و یخ های 
آن را اســکن می کند. این ماهواره شــامل دو سیســتم 
متفاوت »رادار دهانه مصنوعی«)SAR( اســت که هر 
کدام زمین را با مجموعــه ای از طول موج های متفاوت 
رصد می کنند. ناسا در حال توسعه دادن یک »رادار دهانه 
مصنوعی باند ال«)L-band SAR( اســت و سازمان 
تحقیقات فضایی هند به توســعه »رادار دهانه مصنوعی 
باند اس«)S-band SAR( می پرازد که اســکن را به 
کمک امواج رادیویی با طول موج کوتاه تر انجام می دهد.

»پل روزن«)Paul Rosen( دانشــمند پروژه نیســار 
ناســا گفت:   )JPL(»در »آزمایشــگاه پیش رانش جت
فناوری رادار در نیسار به ما امکان می دهد که چشم انداز 
گســترده ای را از ســیاره خود در فضا و زمان به دست 
بیاوریــم. این فناوری می تواند یک دید قابل اعتماد را در 
مورد چگونگی تغییر زمین و یخ های آن به ما ارائه دهد.

نیســار به ویژه بر جنگل ها و تالاب هــای زمین تمرکز 
خواهــد کرد. دانشــمندان علوم اقلیمی بــه هر دو نوع 
اکوسیســتم علاقمند هســتند زیرا جنگل ها و تالاب ها 
بــه عنــوان مخزن کربــن حیاتی عمــل می کنند و به 
ذخیره ســازی کربنی می پردازند که در غیر این صورت 
ممکن اســت به عنوان دی اکسید کربن و سایر گازهای 

گلخانه ای در جو شناور شود.
با وجود این، همان طور که کشــاورزان جنگل ها را برای 
پاکســازی زمین های کشــاورزی جدید می ســوزانند یا 
شــهرها به سمت تالاب ها گسترش می یابند، هر دو نوع 
زمین از نظر مساحت کوچک می شوند و میزان دی اکسید 
کربنی که می توانند ذخیره کنند، کاهش می یابد. به گفته 
دانشــمندان، تغییرات کاربری زمین مانند این نمونه ها، 

حدود ۱۱ درصد از انتشار کربن ما را تشکیل می دهند.

 

ننتایــج یــک مطالعه جدید نشــان داده اســت که همه 
گونه های ویروس SARS-CoV-۲ که عامل ابتلا به 
بیماری کووید-۱۹ اســت، می توانند به مغز سفر کنند و از 
هر نورون به نورون دیگری بدون توجه به شدت بیماری 

منتشر شوند. 
به گزارش ایســنا و به نقل از نیو اطلس، با وجود گذشت 
 ،۲-SARS-CoV چند سال پس از ظهور اولیه ویروس
ویروســی که باعث ابتلا به بیمــاری کووید-۱۹ یا کرونا 
می شــود، پژوهشگران هنوز با ســوالات بی پاسخ زیادی 
روبرو هســتند. بــه عنوان مثال، مــا می دانیم که کووید 
با انــواع علائم عصبی، چه کوتاه مــدت و چه بلندمدت 
مرتبط اســت، اما هنوز کاملًا مشخص نیست که آیا این 
مشــکلات و مســائل شــناختی نتیجه ی ویروسی است 
که مســتقیماً ســلول های مغز را آلوده می کنــد یا صرفاً 
 بــه دلیل پاســخ التهابی سیســتمی گســترده تر در بدن

است.
مطالعــات بر روی بافت مغز انســان نتایــج متناقضی را 
SARS- به همراه داشته اســت. برخی ردپای مستقیم
CoV-۲ را یافته اند، در حالی که برخی دیگر فقط آسیب 
التهابی را گــزارش کرده اند. مدل های حیوانی با اطمینان 
نشــان داده اند که این ویروس می تواند مغز را آلوده کند. 
به این معنی که پژوهشــگران فقــط می توانند فرضیه ای 
را مطــرح کنند که در طول یــک عفونت حاد چه اتفاقی 

می افتد.
در یک مطالعه جدید، به رهبری دانشمندان انستیتو پاستور 
فرانسه و دانشگاه پاریس سیته، از یک مدل حیوانی برای 
 بررســی چندین ســوال که هنوز حل نشــده اند، استفاده 

شد.
این که ویــروس SARS-CoV-۲ چگونه می تواند از 
طریق سیســتم بویایی وارد مغز شود؟ احتمال ورود انواع 
مختلــف SARS-CoV-۲ به مغز کم یا زیاد اســت؟ 
و اینکه آیا از دســت دادن حس بویایی مســتقیماً با ورود 

ویروس به مغز ارتباط دارد؟
این پژوهش با استفاده از مدل همستر، عفونت با ویروس 
اصلــی SARS-CoV-۲ از ســال ۲۰۲۰ را با چندین 
سویه بعدی از جمله گاما، دلتا و امیکرون BA.۱ مقایسه 

کرد.
جالب توجه اســت که یافته ها مشــاهدات اپیدمیولوژی 
را تأییــد می کنند که نشــان می دهد شــدت بیماری در 
عفونت های امیکرون کاهــش می یابد، با این حال، همه 
ســویه ها قابلیت های عصبی تهاجمی مشــابهی را نشان 
می دهنــد و از همه جالب تر اینکه همه ســویه ها نواحی 
بویایی مغــز را بدون توجه به اینکه علائم آنوســمی)از 
دست دادن حس بویایی( وجود داشته باشد یا خیر، آلوده 

می کنند.
گیلرمو دیاز دی ملو نویســنده ارشد این پژوهش می گوید: 
این نشان می دهد که آنوسمی و عفونت عصبی دو پدیده 
نامرتبط هستند. اگر این اســتدلال را دنبال کنیم، کاملًا 
ممکن است که حتی یک عفونت بدون علامت و از نظر 
بالینی خوش خیم، با گسترش ویروس در سیستم عصبی 

مشخص شود.
SARS- پژوهشگران برای مطالعه دقیق اینکه ویروس
CoV-۲ چگونه می تواند سلول های مغز را آلوده کند، از 
یک سیستم مدل سازی به نام کشت سلولی میکروفلوئیدی 
استفاده کردند. این کار اجازه می دهد تا نگاهی نزدیک به 
نحــوه حرکت ویروس از نورون به نورونی دیگر داشــته 

باشیم.
یافته ها نشــان دادند که ویروس کرونا می تواند از طریق 
برآمدگی های کوچک بین سلول هایی به نام آکسون، بین 

نورون ها حرکت کند.
دیاز توضیح داد: به نظر می رســد ویــروس به طور موثر 
از مکانیســم های فیزیولوژیکی نــورون برای حرکت در 
SARS- هر دو جهت سوءاســتفاده می کند. سویه های
CoV-۲ که ما مطالعه کردیم شــامل نوع اصلی ووهان 
و ســویه های گاما، دلتا و امیکرون BA.۱، نورون ها را در 
شرایط آزمایشــگاهی آلوده می کنند و می توانند در امتداد 

آکسون ها حرکت کنند.
پژوهشــگران نتیجه گرفتند که این روند نشــان می دهد 
کــه همه انواع ویروس SARS-CoV-۲ بدون در نظر 
گرفتن نشانه های بالینی بیماری، ظرفیت آلوده کردن مغز 
را از طریق مســیر بویایی دارند. این بدان معنی است که 
حتــی عفونت های خفیف نیز می توانند به نفوذ ویروس به 

مغز منجر شوند.
هروه بورهی نویسنده دیگر این مطالعه می گوید، تحقیقات 
آینده بایــد رابطه بین عفونت های مغــزی حاد و علائم 
 مداوم مشــاهده شــده در کووید طولانی مدت را بررسی 

کند.
وی افــزود: گام بعــدی ایــن خواهــد بود کــه از مدل 
حیوانــی بفهمیم کــه آیا ویروس می توانــد در مغز فراتر 
از مرحلــه حاد عفونــت باقی بماند و آیــا وجود ویروس 
می توانــد باعث التهاب مداوم و علائم توصیف شــده در 
 موارد طولانی ماننــد اضطراب، افســردگی و مه مغزی

شود؟
 Nature مجلــه  در  جدیــد  مطالعــه  ایــن 

Communications منتشر شده است.

  کهکشان   تازه های علم

همه انواع ویروس کرونا مغز را 
آلوده می کنند

کشت کاهو، گوجه گیلاسی و پیازچه 
در ایستگاه فضایی چین

همکاری آژانس های فضایی آمریکا و 
هند در پرتاب ماهواره رصد زمین
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یــک پژوهشــگر آمریکایی، کمک هزینــه ای به مبلغ یک 
میلیون دلار دریافت کرده اســت تا میکروسکوپی بسازد که 
روند حرکت ســلول ها و رشــد قلب را با وضوح چهار بعدی 

نشان دهد. 
به گزارش ایســنا و به نقل از وب ســایت رســمی دانشگاه 
تگزاس در آرلینگتون، توانایی ردیابی پویای حرکت سلول ها 
برای مدل ســازی تعامل های سلولی ضروری است زیرا آنها 
اندام هایی مانند قلب را تشکیل می دهند اما میکروسکوپ های 

کنونی توانایی ثبت کردن این حرکات را ندارند.
»جوهیون لی«)Juhyun Lee( دانشیار دپارتمان مهندسی 
زیستی »دانشگاه تگزاس در آرلینگتون«)UTA( اخیرا یک 
کمک هزینه پنج ساله به مبلغ ۱.۹۴ میلیون دلار از »مؤسسه 
ملی بهداشــت آمریکا«)NIH( دریافت کرده است تا یک 
سیســتم تصویربرداری با وضــوح چهاربعدی را برای تعیین 

کردن کمیت ردیابی سلولی ابداع کند.
میکروسکوپ های سنتی به کاربران امکان می دهند تا برای 
مشــاهده کردن یک ســلول، آن را بزرگنمایی کنند اما این 
کار، رابطه سلول را با هر چیزی که در اطرافش است، پنهان 
می کند. به همین ترتیب، هنگامی که میکروســکوپ برای 

مشــاهده کردن میدان کامل بزرگ نمایی می کند، جزئیات 
سلول دیگر قابل مشاهده نیستند.

سیســتم لی از میکروســکوپ و پس پردازش محاســباتی 
پیشــرفته به منظور ارائه کردن نســل بعدی دســتگاه های 
تصویربرداری برای پژوهشــگران زیست پزشــکی استفاده 
خواهد کرد. میکروســکوپ با وضوح بــالا زوم می کند و به 
چپ و راســت می چرخد تا کل میدان دید را اسکن کند. این 
تصاویر برای نشــان دادن یک نمــای کامل به هم متصل 
می شوند و یک اســکن اضافی، یک مدل سه بعدی را ایجاد 

می کند.

لی گفت: ما سعی داریم مشخص کنیم که هر سلول با رشد 
قلب به کجا خواهد رفت. کل ایده سیســتم این است که ما 
را قادر سازد تا کل تصویر را با وضوح بالا ببینیم. سلول هایی 
که اندام هایی را با حرکت پویا مانند قلب تشکیل می دهند، به 
سرعت در حال حرکت هستند. با استفاده از روش های مبتنی 
بر حرکت و جهت یک سلول، می توانیم پیش بینی کنیم که 

به کجا خواهد رفت.
پژوهــش لی بــر چگونگی رشــد قلب متمرکز شــده و او 
چندین کمک مالی دریافت کرده است که روی توسعه یک 
میکروســکوپ جدید متمرکز شده اند. هدف از این پژوهش، 
ابداع یک میکروســکوپ است که بتواند حرکت سه بعدی را 
ثبت کند و زمان بیشتری را در اختیار پژوهشگران قرار دهد. 
لی با این کار می تواند با استفاده از روش های تصویربرداری 
نوری مبتنی بر نانوذرات فلورسنت، یک قلب تپنده چهاربعدی 
را در بدن گورخرماهی بسازد. این میکروسکوپ با استفاده از 

کمک هزینه جدید او ساخته خواهد شد.
زیست شناســان تکاملی در نهایت می توانند از سیســتم لی 
برای پیش بینی کردن رشد اولیه سلول استفاده کنند و آن را 

برای تشخیص دادن ناهنجاری های احتمالی به کار ببرند.

کمک  هزینه یک میلیون دلاری برای ساخت میکروسکوپ 
ردیاب رشد قلب

دومین فردی که پیوند آزمایشی قلب خوک 
روی او انجام شــده بود، تقریبا شش هفته 
پس از انجام عمل جان خود را از دست داد. 
به گزارش ایســنا و به نقل از ســی ان ان، 
 Lawrence(فوســت لارنــس 
Faucette(، دومیــن فرد زنده ای که قلب 
خوک اصلاح شده ژنتیکی را به عنوان عضو 
پیوندی دریافت کرد، شش هفته پس از این 

روش آزمایشی درگذشت.
مرکز پزشکی دانشگاه مریلند، جایی که این 
روش آزمایشی در آن انجام شده بود، گفت 
که قلب در روزهای اخیر علائم پس زدگی 

را نشان می داد.
 Bartley(گریفیــث بارتلــی  دکتــر 
Griffith(، مدیــر بالینــی برنامــه پیوند 
بیگانه)Xenotransplantation( قلب 
در دانشــکده پزشکی دانشــگاه مریلند، در 
بیانیه ای گفت: آخرین آرزوی آقای فوســت 
این بود که مــا از آنچــه از تجربیات خود 
آموخته ایم بهترین استفاده را ببریم، بنابراین 
وقتی عضوی از بدن انســان برای پیوند در 
دسترس نیست، شاید برای دیگران شانس 

پیوند قلب جدید تضمین شود.

او سپس به تیم پزشــکان و پرستارانی که 
دور او جمع شده بودند گفت که ما را دوست 
دارد. ما به شــدت دلتنگ او خواهیم شــد. 
گریفیث جراحی آزمایشی را انجام داده بود.

فوســت ۵۸ ســاله بــرای اولین بــار در 
روز ۱۴ ســپتامبر پــس از تجربــه علائم 
نارســایی قلبی در مرکز پزشــکی دانشگاه 
می سی ســی پی)UMMC( بستری شد و 
شش روز بعد تحت عمل پیوند تجربی قرار 
گرفت. او به دلیل بیماری قلبی و مشکلات 
سلامتی، واجد شــرایط پیوند قلب سنتی از 

انسان نبود.
فوســت در یک مصاحبه داخلــی چند روز 
قبــل از عمل جراحی به بیمارســتان گفت: 
تنها امید واقعی که بــرای زنده ماندن من 
باقی مانده این اســت که پیوند قلب خوک 

انجام دهم.

 ،)Ann Faucette(همسرش، آنه فوست
در آن زمــان گفت: ما هیــچ انتظاری جز 
امیدواری برای گذراندن زمان بیشتر در کنار 
هم نداریم. این می تواند به سادگی نشستن 
در ایوان جلوی خانــه و صرف قهوه با هم 

باشد.
در هفته های بعد از پیوند، پزشکان او گزارش 
دادند که او پیشــرفت چشــمگیری داشته 
است. او در جلسات فیزیوتراپی شرکت کرده 

بود و با خانواده وقت گذرانده بود.
یک ماه پس از جراحی، پزشــکان او گفتند 
که بر این باورنــد که عملکرد قلب او عالی 
اســت و هر دارویــی را بــرای حمایت از 

عملکرد قلبش کنار گذاشته اند.
گریفیــث در آن زمــان گفــت: در حــال 
حاضــر هیچ شــواهدی مبنی بــر عفونت 
 و هیــچ مدرکــی دال بر رد شــدن پیوند 

نداشته ایم.
پزشکان برای سرکوب بیشتر سیستم ایمنی 
و جلوگیری از پس زدن، فوســت را با یک 
آنتی بادی آزمایشــی درمان کردند. با این 
حال، در بیانیه ای گفت: با این حال، رد عضو 
مهم ترین چالش با پیوندهای سنتی است که 

شامل اندام های انسانی نیز می شود.
آنه در بیانیه ای در رابطه با مرگ همســرش 
از آن کســانی که در مراقبت از همســرش 
نقش داشتند تشــکر کرد. لری این سفر را 
با ذهنی باز و اعتماد کامل به دکتر گریفیث 
و کارکنانــش آغاز کرد. او می دانســت که 
زمانش با ما کوتاه است و این آخرین فرصت 
او برای انجام دادن کاری برای دیگران بود.
بر اساس گزارش دولت فدرال، بیش از ۱۱۳ 
هزار نفر در لیست پیوند اعضا قرار دارند که 
بیش از ۳۳۰۰ نفر از آن ها به قلب نیاز دارند 
و هر روز ۱۷ نفر در انتظار یک عضو اهدایی 

جان خود را از دست می دهند.
در ژانویه ســال ۲۰۲۲، دانشگاه مریلند نیز 
اولین جراحی آزمایشی اینچنینی را بر روی 
دیوید بنت ۵۷ ساله انجام داد که دو ماه پس 

از جراحی درگذشت.
در حالــی که هیچ نشــانه ای از رد عضو در 
هفته های اولیه پس از پیوند وجود نداشــت، 
کالبد شکافی نشان داد که بنت در نهایت به 
دلیل نارسایی قلبی به دلیل تعداد پیچیده ای 
از عوامل از جمله مشکلاتش قبل از جراحی 
درگذشته است. مطالعه منتشر شده در مجله 
لنست همچنین نشان می دهد که شواهدی 
از وجود ویروس خوک وجود دارد که پیش 

از این شناسایی نشده بود.

دومین دریافت کننده قلب خوک جان خود را از دست داد

پژوهشگران »دانشگاه کمبریج« از ابداع یک 
آزمایش خــون جدید خبر داده اند که می تواند 

اختلال دوقطبی را به سرعت شناسایی کند.
بــه گزارش ایســنا و به نقــل از نیو اطلس، 
پژوهشــگران یــک آزمایش خون ســریع و 
ســاده ابداع کرده اند که همــراه با روش های 
تشخیصی موجود، تشخیص اختلال دوقطبی 
را بهبود می بخشــد. این آزمایــش می تواند 
اطمینان حاصل کند که افراد مبتلا به اختلال 
دوقطبی، درمان درست را دریافت می کنند و 

اهداف دارویی بالقوه را تشخیص می دهند.
اختــلال دوقطبی اغلب به اشــتباه به عنوان 
اختــلال افســردگی عمده تشــخیص داده 
می شــود زیرا بیماران تمایــل دارند به جای 
دوره هــای شــیدایی، در طــول دوره هــای 
افسردگی به دنبال کمک پزشکی باشند. مهم 
است که یک تشخیص دقیق انجام شود زیرا 

هر بیماری به درمان های دارویی متفاوتی نیاز 
دارد.

برای  کمبریــج«  »دانشــگاه  پژوهشــگران 
یک  دوقطبی،  اختــلال  دقیق تر  تشــخیص 
آزمایش خــون را بــرای شناســایی کردن 
نشــانگرهای زیســتی ایــن بیمــاری ابداع 
کرده اند که می توان از آن برای تکمیل کردن 

روش های تشخیصی موجود استفاده کرد.
 )Jakub Tomasik(»جیکوب توماسیک«
پژوهشگر ارشد این پروژه گفت: افراد مبتلا به 
اختلال دوقطبی، دوره هایی از ضعف در خلق 
و خو یا شدت بسیار بالا موسوم به شیدایی را 
تجربه می کنند اما بیماران اغلب تنها زمانی به 
پزشک مراجعه می کنند که در مرحله ضعیف 
باشــند. به همین دلیل اســت که وقتی بیمار 
مبتلا به اختلال دوقطبی به پزشــک مراجعه 
می کند، بیماری او اغلب به اشــتباه به عنوان 

اختــلال افســردگی عمده تشــخیص داده 
می شود.

بیش از ۳۰۰۰ شــرکت کننده در این پژوهش 
مورد بررســی قرار گرفتند و هــر کدام یک 
ارزیابی جامع ســلامت روان آنلاین شــامل 
بیش از ۶۰۰ ســؤال را تکمیــل کردند. این 
ارزیابی شــامل موضوعاتــی مانند دوره های 
افسردگی گذشته یا کنونی، اضطراب عمومی، 
علائم شیدایی، سابقه خانوادگی و سوء مصرف 

مواد بود.
از بین افرادی که ارزیابــی آنلاین را تکمیل 
کردند، حدود ۱۰۰۰ نفر برای ارســال نمونه 
خون انتخاب شــدند که پژوهشــگران آن را 
برای یافتن بیــش از ۶۰۰ متابولیت تجزیه و 
تحلیل کردند. پس از تکمیل شــدن مصاحبه، 
یک روش معتبر برای تشخیص اختلال خلقی 
انتخاب شــد و ۲۴۱ شرکت کننده به پژوهش 

وارد شدند.
پژوهشــگران از میان بیش از ۶۰۰ متابولیت 

بررسی شده، ۱۷ نشانگر زیستی را برای اختلال 
دوقطبی شناسایی کردند که سرامید به عنوان 
قوی ترین آنها ظاهر شد. پژوهش های پیشین، 
سرامید را با برخی از اختلالات روانی از جمله 
اختلال دوقطبی مرتبط دانسته اند. نشانگرهای 
زیستی شناسایی شده عمدتا با علائم شیدایی 
مادام العمر مرتبط بودند و در گروه جداگانه ای 

از بیماران تأیید شدند.
پژوهشــگران دریافتند کــه آزمایش خون به 
تنهایــی می تواند تــا ۳۰ درصــد از بیماران 
مبتلا به اختلال دوقطبی را تشــخیص دهد 
اما ترکیب آن با ارزیابی روانپزشــکی آنلاین، 
بــه طور قابل توجهی میزان تشــخیص را به 
ویژه در افرادی که تشخیص آنها واضح نبود، 

بهبود می بخشد.
اگرچــه آزمایش خون هنــوز در مرحله اثبات 
مفهومی اســت اما پژوهشگران می گویند که 
می توانــد به بیماران و متخصصان پزشــکی 

کمک کند. 

تشخیص سریع اختلال دوقطبی با کمک آزمایش خون

نتیجه شگفت انگیز یک مطالعه جدید نشان 
می دهد کــه آب بدون گرمــا و فقط با نور 
می تواند تبخیر شــود و حتــی این کار را با 

کارایی بیشتری انجام می دهد. 
به گزارش ایســنا و به نقــل از نیو اطلس، 
برخلاف آنچه کــه همه ما در کلاس علوم 
دبســتان یاد گرفتیم، اکنون معلوم شده که 
ممکن اســت گرما برای تبخیــر آب لازم 

نباشد.
فنــاوری  موسســه  دانشــمندان 
ماساچوســت)MIT( به کشــف شــگفت 
انگیزی دست یافته اند که نشان می دهد نور 
به تنهایی می تواند آب را تبخیر کند و حتی 
از وجود گرما در این فرآیند، کارآمدتر است. 
ایــن یافته می تواند درک مــا از پدیده های 
طبیعــی را بهبود بخشــد یا سیســتم های 

نمک زدایی را تقویت کند.
تبخیر زمانی اتفاق می افتد که مولکول های 
آب در نزدیکی ســطح مایع، انرژی کافی را 
جذب می کنند تا به صورت گاز)بخار آب( به 
هوا فرار کنند. به طور کلی، گرما منبع انرژی 
اســت و در مورد چرخه آب زمین، این گرما 

در درجه اول از نور خورشید می آید.
امــا در چنــد ســال اخیــر، گروه هــای 
مختلف دانشــمندان متوجــه اختلافاتی در 

آزمایش هــای خود در مــورد آب موجود در 
هیدروژل ها شده اند. به نظر می رسد که آب 
نســبت به میزان گرمایی که در معرض آن 
قرار می گیرد، با سرعتی بسیار بالاتر تبخیر 
می شــود که گاهی اوقات بیشینه  سرعت از 

لحاظ نظری را سه برابر می کند.
بنابراین دانشمندان MIT برای این مطالعه 
جدید، شــروع بــه تحقیق در مــورد آنچه 
ممکن اســت رخ دهد، کردنــد. آنها پس از 
چند آزمایش اساســی مشــکوک شدند که 
نور خــود به تنهایی موجــب تبخیر اضافی 
می شود. این ایده تعجب آور است، زیرا آب 
واقعاً نور را جذب نمی کند، بنابراین اگر آب 
تمیز باشد می توانید در صورت تابش نور به 

آن، تا عمق مناسبی از آن را دید.
دانشمندان برای بررسی واقعی فرضیه خود، 
یک نمونه هیــدروژل را در یک ظرف قرار 
دادنــد و آن را به ترتیــب در معرض طول 
موج هــای مختلف نور قــرار دادند و مقدار 
جرمــی را که در طول زمــان در اثر تبخیر 
از دســت داد، اندازه گرفتنــد. این آزمایش 
به دقت کنترل می شــد و طوری محافظت 
می شــد که از وارد شــدن هرگونه گرما به 
سیســتم و به هم ریختــن نتایج جلوگیری 

شود.

در نهایت مشــاهده شــد که آب با سرعتی 
بســیار بالاتر از آنچه »حد حرارتی« اجازه 
می دهد، در حال تبخیر بود. به نظر می رسید 
درجه تبخیر بر اساس طول موج نور متفاوت 
اســت و در طول مــوج نور ســبز به اوج 
می رسد. این وابســتگی به رنگ شواهدی 
را اضافه می کند که نشــان می دهد به گرما 

مربوط نیست.
ســپس پژوهشــگران این آزمایــش را در 
تاریکــی تکــرار کردنــد و با اســتفاده از 
الکتریســیته، همــان مقــدار گرمایی را به 
هیدروژل اعمــال کردند که در آزمایش نور 
انجام شــد. در نهایت دیده شــد که میزان 
تبخیر آب به خوبی در محدوده حرارتی باقی 
ماند و آب بســیار کمتر از میزانی که با قرار 

گرفتن در معرض نور تبخیر شد، بخار شد.
پژوهشــگران این پدیــده جدیــد را »اثر 
 photomolecular(»فوتومولکولی

effect( نامیدنــد و فــرض کردنــد که 

فوتون های نــور می توانند به طــور بالقوه 
در  را  آب  مولکول هــای  از  خوشــه هایی 

نزدیکی سطح مایع جدا کنند.
در حالی کــه تاکنون فقط تحت شــرایط 
آزمایشــگاهی با دقت کنترل شده مشاهده 
شده است، پژوهشگران می گویند که ممکن 
است در طبیعت نیز مانند ابرها یا روی سطح 
دریا این اتفاق رخ دهد. اگرچه در این شرایط 
گرما هنوز هم احتمالا بیشــتر کار را انجام 

می دهد.
این گروه همچنین پیشــنهاد می کند که اثر 
فوتومولکولی می توانــد به طور بالقوه برای 
بهبود کارایی سیستم هایی مانند نمک زدایی 
یا خنک کننده تبخیری مورد اســتفاده قرار 

گیرد.
پژوهشگران برای مطالعه استفاده از این اثر 
در نمک زدایی با انرژی خورشــیدی کمک 
مالــی دریافت کرده اند. آنها تخمین می زنند 
که این اثر می تواند کارایی این سیستم ها را 

سه یا چهار برابر افزایش دهد.
اینکه  آنها همچنین بودجه ای برای بررسی 
آیا این اثر می تواند مدل های آب و هوایی را 

برهم بزند، در اختیار دارند.
این پژوهش در مجله PNAS منتشر شده 

است.

نور به تنهایی بدون حضور گرما می تواند آب را تبخیر کند!
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گروه ورزش
اســتفاده از سیســتم بازبینی صحنه IRS(( با ۷ دوربین از 
 full نماهای مختلف و استفاده از آن پخش زنده با کیفیت
HD از ســایت و اپلیکیشن آنتن »مرجع پخش مسابقات 
ورزشی« برای نخستین بار در اســتان هرمزگان در دیدار 
بســکتبال فولاد هرمزگان و پالایــش نفت آبادان صورت 

گرفت.
با توجه به الزام فدراســیون بسکتبال در استفاده از سیستم 
بازبینی صحنه یــا IRS امور ورزش فــولاد هرمزگان با 
همکاری شــرکت بومی برنا پرداز گامبرون هرمزگان این 

مهم صورت پذیرفت.
گفتنی است ، استفاده از ۷ دوربین شامل یکی بالای سالن، 
دو عدد قســمت چپ زمین، دو عدد قسمت راست زمین و 
دو عدد  پشت حلقه ها که مورد تایید و رضایت فدراسیون 

بسکتبال قرار گرفت.

ندای هرمزگان - محمد قره گزلو
تیم فوتسال نوجوانان پالایش نفت بندرعباس دومین بازی 
خود در لیگ برتر هرمزگان برابر قهرمان سال گذشته را با 

پیروزی به پایان رساند.
شــاگردان وحیــد صادقی با تک گل اشــکان خادمی تیم 
آیندگان هرمزگان قهرمان فصل گذشــته را کســت داد ، 
همچنین محمدرضا رضایی از تیم فوتســال پالایش نفت 

بندرعباس به عنوان برترین بازیکن مسابقات انتخاب شد.
گفتنی است ، تیم پالایش نفت بندرعباس در سومین بازی 
خود در ســالن کارگران بندرعباس بــه مصاف تیم  انتظار 
هرمــزگان می رود ، ضمــن این که لیگ برتر فوتســال 
نوجوانان هرمزگان در دو گروه به میزبانی تیم های  پالایش 

نفت بندرعباس و شهید دارا ابوموسی برگزار می شود.

گروه ورزش
با شــگاه فرهنگی ورزشــی پالایش نفــت بندرعباس در 
مراســمی با حضور بازیکنان از مربیــان تیم لیگ برتری 

فوتسال قدردانی کرد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل باشگاه فرهنگی 
ورزشــی پالایش نفت بندرعباس ، در این مراســم مسعود 
جداوی مدیر عامل باشــگاه فرهنگی ورزشی پالایش نفت 
بندرعباس با اشاره به روز مربی و جایگاه مربی گفت: دانش 
، تخصص و تعهد یکی از لازمه های اصلی یک مربی است 

که در این باشگاه بخوبی صورت گرفته است.
همچنیــن حمید رضایی مدیر تیم های فوتســال پالایش 
نفت بندرعباس مربی را شــاخصه اصلــی تعلیم و آموزش 
ورزشــکاران دانســت و گفت: در واقع ورزشــکاران برای 
اهداف بزرگ همیشه از تجربیات گرانبهای مربیان بخوبی 
اســتفاده می کنند تا در مسیر درســت بتوانند برای خود و 

باشگاه ها افتخار آفرینی کنند.
در پایان  مسلم کریمی مدیر روابط عمومی و امور بین الملل 
باشگاه فرهنگی ورزشی پالایش نفت بندرعباس به ظرفیت 
ها و توانمندی مربیان هرمزگانی در رشته های مختلف به 
ویژه فوتسال اشاره کرد و گفت: ورزش هرمزگان در مسیر 
توسعه و آموزش مربیان جوان ، متخصص و متعهد جلو می 

رود تا بتواند این ظرفیت را کاملا بومی سازی کند.

گروه ورزش
جلســه هماهنگی پیش از دیدار 
فوتبال فولاد هرمزگان و شهید 
قندی یزد از ســری رقابت های 
هفتــه چهارم لیگ  دســته دوم 

کشور برگزار شد.
بر طبق این جلســه تیم فولاد هرمزگان با لباس ســفید و 
تیم شــهید قندی یزد با لباس نارنجی در این دیدار حضور 

پیدا خواهند کرد.

ندای هرمزگان - شهناز خوش
زیرســازی زمین چمن فوتبال بخش سندرک پس از چند سال 

بلاتکلیفی آغاز شد.
ســتار احمدی رییس اداره ورزش و جوانان بخش سندرک بیان 
داشــت : زیر ســازی زمین فوتبال بخش سندرک پس از چند 
سال بلاتکلیفی با حمایت و  همراهی مسوولان بخش و استان 

آغاز شد.
وی گفت : با همت رییســی نماینــده پرتلاش و جهادی حوزه 
شرق در مجلس شورای اســلامی ، خادمی  مدیرکل ورزش و 
جوانان هرمزگان شهمرادی بخشدار بخش،  اخلاصی شهردار 
سندرک این زمین تا دهه مبارک فجر به بهره برداری می رسد.

رییس اداره ورزش و جوانان بخش سندرک اظهار داشت : جامعه 
بزرگ ورزش بخش سندرک از نماینده پرتلاش حوزه شرق که 

بابت  چمن  این مجموعه همکاری داشتند تشکر کردند .

گروه ورزش
بــا حضور  اصغر معماری دبیر هیات فوتبال اســتان هرمزگان، 
مهدی جعفری رییس کمیته فوتبال ســاحلی استان هرمزگان، 
محمد پیروانی رییس کمیته  فوتســال و نماینده سازمان  لیگ 
فوتسال کشــور ، محمدعباســی رییس اداره ورزش و جوانان 
شهرســتان  ابوموسی  و قاســم بارگاهی رییس هیات فوتبال 
ابوموسی از زیرساخت های فوتبال ساحلی این شهرستان  بازدید 

شد.
به گــزارش روابط عمومــی اداره ورزش وجوانان شهرســتان 
ابوموســی، مهدی جعفری رییس کمیته فوتبال ساحلی استان 
هرمــزگان  در ایــن بازدید  گفت: ابوموســی باوجود داشــتن  
زیرساخت های مناسب میتواند یکی از مدعیان میزبانی مسابقات 
چهارجانبه فوتبال ساحلی جام جزایر  استانی و کشوری و یاحتی 
این پتانسیل را دارد که میزبانی تورنمتهای بین المللی را داشته 

باشد.
وی با اشــاره به اصلاحــات اولیه این زیرســاخت ها تصریح 
نمود:هیات فوتبال اســتان می تواند ابوموسی  را به عنوان یکی 
از میزبانان مسابقات مهم کشوری و استانی در این رشته بداند.

این مقام مســوول در ادامه گفت : بــا برنامه ریزی های انجام 
شده از پایه و برگزاری مسابقات  پایه در این رشته هیات فوتبال 
استان و شهرســتان ابوموسی و اداره ورزش وجوانان  ابوموسی  
می توانند میزبانی مهمترین تورنمت های کشوری و استانی را 
به شــرط، مهیا نمودن زیرساخت های اولیه در قالب جام جزایر  
و یا جام  خلیج فارس با شــرکت چهار تیم از جزایر  و دوتیم از 
بندرعباس به خود اختصاص دهد و هیات فوتبال استان در نظر 
دارد و با در نظر گرفته شدن رفع معایب و اماده نمودن زیرساخت 
های لازم در بهمن ماه ســال جاری میزبانی مسابقات فوتبال 

ساحلی را به ابوموسی واگذار نماید.
در ادامه این بازدید ها اصغر معماری دبیر هیات فوتبال اســتان 
هرمزگان  ضمن قدردانی از قاسم رنجبریان رییس هیات فوتبال 
اســتان هرمزگان، هیات فوتبال شهرســتان  ابوموسی  و اداره 
ورزش وجوانان و همه ی عواملی که باعث شــدند شهرستان  
ابوموسی میزبانی مسابقات لیگ برتر فوتسال نوجوانان  استان 
را دریافــت نماید عنوان نمود ، امروزه فضای مجازی ورزشــی 
استان هرمزگان شهرستان مهم و استراتژیک کشور را زیر نظر 
دارد چون میزبانی فوتسال لیگ برتر نو جوانان استان هرمزگان 
در گروه  غرب اســتان به میزبانی شهرستان  ابوموسی در حال 

برگزاری می باشد.
معماری  افزود: یکی از برنامه های مهم هیات فوتبال استان که 
درمرکز اســتان در  آن به اجماع رسیده ائیم، برگزاری مسابقات 
جام جزایر  فوتســال  ساحلی  استان به میزبانی این شهرستان  

مهم کشور و استان می باشد.
دبیر هیات فوتبال اســتان هرمــزگان افزود: اگر دوســتان و 
دلســوزان در شهرستان  ابوموسی بتوانند زیرساخت های  لازم 
راجهت میزبانی مســابقات بین المللــی  مهیا نمایند این هیات 
قطــع به یقین این برنامه را با هماهنگی با فدراســیون فوتبال 
 در تقویم اجرائی فدراسیون و هیات فوتبال استان لحاظ خواهد

نمود.
وی با اشــاره به ظرفیت های بالای فوتبال ســاحلی با وجود 
زمین مناســب در ابوموسی گفت؛ با کاستن کمبودها و نواقص 
در ابوموســی و اعلام این نواقص توســط هیات فوتبال استان  
می طلبد همه ی ما برای شناســاندن این قطعه از خاک پاک 
وطن دست در دست هم دهیم تا استعدادهای ورزش شهرستان 

نمایان گردد.

  توپ و تور 
خبر  

گروه ورزش
مدال آور مســابقات شــطرنج پاراآســیایی ، مورد اســتقبال 

مسوولان قرار گرفت.
مراســم اســتقبال از امید ذاکری مدال آور مسابقات شطرنج 
پاراآســیایی هانگژو در فرودگاه بین المللی شهدای پرواز ۶۵۵ 

بندرعباس برگزار شد.
امید ذاکری ملی پوش هرمزگانی با اشاره به کسب مدال نقره 
در بازی های پارا آســیایی هانگژو  گفت: بسیار خوشحالم که 
توانستم سهمی در شادی مردم داشته باشم. وی درادامه بیان 
داشت: در مسابقات این دوره درگروه سختی قرار گرفتیم و در 
هفت دور با رقیبانی ازکشورهای هند، فلیپین، تایلند و اندوزی 

به رقابت پرداختیم.
ذاکــری گفت : حضور در این مســابقات تجربه اولم بود، خدا 
را شــکر با تمرین هایی  که از قبل درکشور داشتم از هیجان 
مســابقات درخودم کم کردم و با اعتماد بیشتر در برابر رقیبان 

حاضر شــدم و همین امر باعث موفقیتم شد. شطرنجباز نقره 
ای هانگژو اضافه نمود : در بازی آخر که سرنوشــت ساز بود 
و اگر از رقیب هندی شکســت می خوردم تیم کشــورمان در 
جایــگاه چهارم قرار مــی گرفت اما در این مســابقات بدون 
اســترس دربرابر رقیب هندی پیروز شــدم و مقام دوم با تیم 

ملی کشور کسب کردیم.
در مراســم استقبال نماینده مردم اســتان در مجلس شورای 
اســلامی رییــس هیــات ورزش  جانبــازان و تــوان یابان  
هرمزگان ، مهدی نوبانی شــهردار بندرعبــاس، روزبه زابلی 
معاون امور ورزشــی اداره کل ورزش و جوانان استان ، سامیه 
جهانشــاهی مدیرکل بهزیستی استان، شهرام سالاری رییس 
هیات شــطرنج هرمزگان،حســن کامجو دبیــر هیات ورزش  
جانبــازان و توان یابان اســتان ، احمد کنــاری نژاد و یعغوب 
 دبیری نژاد اعضای شورای اســلامی شهر بندرعباس حضور 

داشتند.

شطرنج باز نقره ای  هانگژو:

حضور در مسابقات هانگژو تجربه اولم بود
زیر سازی زمین چمن بخش سندرک پس 
از چند سال بلاتکلیفی با حمایت مسوولان 

آغاز شد

درصورت رفع نواقص ، ابوموسی، 
میزبان جام جزایر فوتبال ساحلی 

خواهد بود

برای اولین بار سیستم IRS در 
هرمزگان راه اندازی شد

نفتی ها برای دومین بار قهرمان سال نفتی ها برای دومین بار قهرمان سال 
گذشته را شکست دادندگذشته را شکست دادند

قدر دانی از مربیان تیم فوتسال قدر دانی از مربیان تیم فوتسال 
پالایش نفت بندرعباسپالایش نفت بندرعباس

برگزاری جلسه هماهنگی پیش از دیدار برگزاری جلسه هماهنگی پیش از دیدار 
فوتبال فولاد هرمزگان و شهید قندی یزدفوتبال فولاد هرمزگان و شهید قندی یزد
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P باور داریم، » قلم « مقدس اســت؛ عهـــــد می بندیم همواره آن را پاس داشته 

و پاک نگاه داریم.

P باور داریم، » حرمت و حیثیت« همگان، محترم و خدشــه ناپذیر اســت؛ رعایت 

حریم اشخاص و پاسداشت کرامت انسانی افراد را اصلی ضروری و لازم می دانیم.
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تا در روایــت رویدادها، امانتداری صادق بوده  و با دقت و ســرعت، انجام وظیفه 

نمائیم.
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گروه ورزش
ترامپولین دختــران هرمزگانی قهرمان  تیم 
مسابقات ترامپولین و مینی ترامپولین  باشگاه 

های کشور شناخته شد.
تیــم ترامپولیــن دختــران هرمزگانــی به 
مربیگری مرضیه محمد بابایی و سرپرســتی  
سعیده هلاکویی متشــکل از 19 ژیمناست 
در مســابقات لیگ باشگاه های ترامپولین و 
مینی ترامپولین کشــور که در استان قزوین 
شــهر  الوند برگزار شــد عنوان قهرمانی را 

کسب کرد.
در این مسابقات 12 ژیمناست هرمزگانی  به 
فینال راه یافتتند و ۵ ژیمناست جایگاه های 
انفرادی دوم و سوم کشوری را کسب نمودند.

در رقابت های انفرادی بخش ترامپولین یسنا 

شجاعی مقام دوم انفرادی رده سنی 12-11 
سال،  تســنیم ملک زاده مقام سوم انفرادی 
رده سنی 11-12 سال، هانیه سالاری مقام 
دوم انفرادی رده سنی 1۵-1۶ سال، نرگس 

شمس مقام دوم انفرادی رده سنی بزرگسال، 
در  بخــش مینی ترامپولیــن مریم پورصابر 
مقام ســوم انفرادی رده ســنی13-14 سال 
را کسب کرد. در رقابت های تیمی هرمزگان 

مقام اول تیمی در رده ســنی 1۵-1۶ سال 
را کســب کرد. در مســابقات تیمی ودر  در 
رده سنی 11-12 ســال  هرمزگان دوم شد 
و در در رده ســنی تیمی بزرگسال در مکان 

سوم ایستاد.
گفتنی اســت ، اعضای تیم منتخب اســتان 
هرمــزگان را آلما فاعلیان، آویــن باقرزاده، 
ریحانــه فقیهی نیا، نازنین زهرا ســلجوقی، 
درســا رحمتی، تســنیم ملــک زاده، پرنیا 
رشــت، یســنا شــجاعی، مریــم پورصابر، 
نگاه ســلطانی نــژاد، درناز فــروزان، هانیه 
سالاری، سانیا سقایی، سارا زارعی، پرستش 
عباســلو، پریا شمســایی، آیــدا دریانوس، 
 بهــاره جوادی و نرگس شــمس تشــکیل

می دادند.

گروه ورزش
نمایندگان هرمــزگان در هفته چهارم لیگ 
دسته دوم فوتبال باشگاه های کشور صاحب 

دو تساوی و یک شکست شدند.
از گروه اول لیگ دســته دوم فوتبال باشگاه 
های کشور تیم شهرداری در ورزشگاه خلیج 
فارس بندرعباس از  تیم شــهدای بابلســر 

میزبانی کرد.
از گروه دوم تیم شــناور ســازی قشــم در 
ورزشــگاه اختصاصی خودش بــا تیم بعثت 
کرمانشــاه بازی کرد و  فولاد هرمزگان در 

این هفته مهمان تیم شهید قندی یزد بود.
در ورزشگاه خلیج فارس بندرعباس نارنجی 
پوشان شهرداری با حمایت هواداران خود به 
دیدار شهدای بابلسر رفت و نیمه نخست  با 
تک گلی که مهرداد هدایتیان به ثمر رســاند 
با پیروزی به رختکن رفت. در نیمه دوم فشار 
حملات تیم شــهدای بابلســر بیشتر شد و 
شهرداری مجبور شد دفاعی بازی کند. روی 
یک خطای پشــت محوطــه جریمه و روی 
ضربه ایستگاهی تیم مهمان به گل مساوی 
دســت یافت و این نتیجه تا پایان باقی ماند 
تا شــهرداری از ســه بازی خانگی تنها یک 

امتیاز بگیرید.

تیم شناورسازی پی پشت قشم،  در ورزشگاه 
خودش به مصاف تیم بعثت کرمانشاه  رفت .

شناورســازان قشــم چندین موقعیت روی 
دروازه حریف خلق کرد اما زورش به حریف 
خودش نرســید و در پایان نود دقیقه تن به 
تســاوی بدون گل داد تا این تیم هم از سه 

امتیاز خانگی خودش تنها یک امتیاز بگیرد.
تیــم فولاد هرمــزگان که اصــلا در حد و 
اندازه خود بازی نمی کند و نتوانســته ســه 
هفتــه پی در پی خواســته هــواداران خود 
را بــر آورده کنــد در هفته چهــارم هم در 
یــزد با نتیجــه دو بر صفر بــازی را به تیم 
شــهید قندی یزد واگذار کرد تا شــاگردان 
 کریمیان در تیم فولاد در شکســت هتریک

کنند.
در ایــن بازی حمید نعمتــی در دقیقه 1۷ از 
روی نقطــه پنالتی و علی قســمتی هم  در 
دقیقه ۵0 برای بــار دوم موفق به بازکردن 

دروازه فولادی  ها شد.
فولاد در این بازی صاحب یک ضربه پنالتی 
هم شــد که امین اسدی موفق نشد آن را به 
گل تبدیل کند و  تلاش بازیکنان دو تیم در 
ادامه تغییری در نتیجــه بازی ایجاد نکرد و 
شاگردان داوود مهابادی در تیم شهید قندی 

یزد با دست پر زمین بازی  را ترک کنند.
در پایان دیدارهای هفته چهارم لیگ دســته 
دوم فوتبال باشــگاه های کشــور در گروه 
اول تیم هــای نیروی زمینی تهران و بهمن 
تهــران با 9 امتیاز و به دلیل تفاضل گل اول 
و دوم هســتند. شهدای بابلسر با 8 امتیاز در 
مکان سوم ایستاده است. فولاد ب خوزستان 
با ۷ امتیاز چهارم، چوکای تالش، ســپیدرود 
رشــت و شــهرداری ماهشــهر ۶ امتیازی 
هســتند و مکان های پنجم تــا هفتم را در 
اختیار دارند. شهرداری بندرعباس با ۵ امتیاز 
هشــتم، شهرداری ساری و آینده سازان با 4 
امتیاز نهم و دهم، شهدای رزکان با 3 امتیاز 
یازدهم، تهران یاسا و پاس همدان با 2 امتیاز 
دوازدهم و ســیزدهم و تیم شهرداری بم با 

یک امتیاز چهاردهم است.
در گــروه دوم کویر مقوا تهران و نود ارومیه 
بــا 10 امتیاز و به دلیــل  تفاضل گل اول و 
دوم هســتند. تیم های نیکا پارس چالوس و 
شناورسازی قشم با 8 امتیاز و به دلیل تفاضل 
سوم و چهارم، شــهرداری نوشهر با ۷ امتیاز 
پنجم، تیم های آکادمی کیا، بعثت کرمانشاه 
و اســپاد تهران با شش امتیاز در مکان های 
ششم تا هشتم، پترو پالایش شازند و شهید 

قندی یــزد با 4 امتیاز نهــم و دهم ، فولاد  
هرمزگان با 4 امتیاز یازدهم ، اترک بجنورد با 
3 امتیاز دوازدهم،  شهرداری همدان با یک 
امتیاز سیزدهم و شاهین تابان بوشهر بدون 
امتیاز در مکان چهاردهــم جدول رده بندی 
قرار گرفته اســت. در لیگ دسته دوم فوتبال 
باشگاه های کشور شهرداری بندرعباس در 
گروه اول با تیم هــای نیروی زمینی تهران 
، بهمن تهران ، شــهدای بابلسر ، فولاد ب 
خوزســتان ، چوکای تالش، سپیدرود رشت 
، شــهرداری ماهشهر ، شــهرداری ساری ،  
آینده سازان  شــهدای رزکان ، تهران یاسا 
 ، پــاس همدان و  شــهرداری بم هم گروه

است.
گفتنی است ، فولاد هرمزگان و شناور سازی 
پی پشــت قشــم در گروه دوم با تیم های 
شهرداری همدان، شهرداری نوشهر، آکادمی 
کیا ، شــهید قنــدی یزد، بعثت کرمانشــاه، 
نیکا پارس چالوس، نود ارومیه، اســپاد الوند 
تهران، اترک بجنورد، شــاهین تابان بوشهر، 
سرخ پوشان پاکدشت و کویر مقوا تهران هم 

گروه هستند.

تیم ترامپولین دختران هرمزگانی بر سکوی قهرمانی باشگاه های کشور

شهرداری و شناور سازی در خانه متوقف  شدند

فولاد هرمزگان قند را در دل یزدی ها آب کرد

روحیه شاداب و قوی فواید کوهنوردی بر سلامت بدن 
بهبود تعادل

قلب سالم تر و قوی تر
کاهش وزن موثر 

 تقویت عضلات ... 

پیشگیری از پوکی استخوان

اینفو گرافیک: ندای هرمزگان/س. عطایی


